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1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідальної за підготовку здобувачів вищої освіти кафедри 

інформаційних технологій із спеціальності 121 Інженерія програмного забезпечення 

№ 
п/п 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 

керівника та 
членів 

проектної 
групи 

Найме-
нування 
посади 

(для суміс- 
ників — 

місце 
основної 
роботи, 

наймену-
вання 

посади) 

Найменування 
закладу, який 

закінчив викладач 
(рік закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація 

згідно з доку-
ментом про вищу 

освіту) 

Науковий ступінь, 
шифр і найменування 

наукової 
спеціальності, тема 

дисертації, вчене 
звання, за якою 

кафедрою 
(спеціальністю) 

присвоєно  

Стаж 
науково
-педаго-
гічної 
та/або 

наукової 
роботи 

Інформація про наукову діяльність 
(основні публікації за напрямом, 
науково-дослідна робота, участь у 
конференціях і семінарах, робота з 
аспірантами та докторантами, 
керівництво науковою роботою 
студентів) 

Відомості про 
підвищення 

кваліфікації викладача 
(найменування 

закладу, вид доку-
мента, тема, дата 

видачі) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 
1 Мельничук 

Степан 
Іванович  

Завідувач 
кафедри 

 

Івано-
Франківський 

державний 
університет нафти 

і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

кваліфікація – 
спеціаліст з 

автоматизації. 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти;  
Тема дисертації 

«Методи та програмно-
апаратні засоби 

опрацювання сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією» 

 
доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

17 р. 
 

Основні публікації: 
1. Melnychuk S.I. Objects (signals) 
identification using estimated information 
entropy of two-dimensional monochrome 
images. / Melnychukk S.I., Yakovyn S.V. 
// Scientific bulletin of national mining 
university. №3 (147) 2015. – с.137-142. 
SCOPUS 
2. Мельничук С.І. Оптимізація 
алгоритму обчислення оцінок 
інформаційної ентропії випадкових 
сигналів для цифрових засобів обміну 
даними / Мельничук С.І., Коропецька 
М.В., Мануляк І.З. // Вісник 
хмельницького національного 
університету – Хмельницький. – 2015., 
№3, – с.141–148. Copernicus 
Романів В.М. Алгоритмічне 
забезпечення засобу контролю вищих 
вуглеводневих компонент природного 
газу. /  Романів В.М., Мельничук С.І. // 
Системи обробки інформації.:   

Захист дисертації 
НУ "Львівська 
політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 
наук», тема: "Методи 
та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 
сигналів з 
поліпараметричною 
інформаційною 
ентропією", дата 
видачі 12.05.2016 
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      Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба, 2016. – Вип. 
6(143). – С. 131 – 134. Copernicus 
3. Мельничук С.І. Застосування оцінок 
інформаційної ентропії під час 
опрацювання широкосмугових 
акустичних реалізацій діагностичних 
сигналів / Мельничук С.І., Лазарович 
І.М. // Вісник хмельницького 
національного університету. – 
Хмельницький. – 2017., №1, – с.6–10. 
Copernicus 
4. Мельничук С.І. Спосіб ідентифікації 
об’єктів за імовірнісними 
характеристиками їх шаблонів 
/Мельничук С.І., Яковин С.В., Матись 
С.В. // МПК (2006.01) G06K 9/64, UA 
№ 114747, опубл. 25.07.2017 Бюл. №14. 
Патент 

Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 
―Проблеми комп’ютерного 
моделювання‖. Держ. реєстр. 
№ 0112U000062 

Участь у конференціях і семінарах: 
1. A.Voronych The Structure and 
Components of Embedded Spectral 
Processor for Determination of Entropy 
Signals and Random Messages / 
A.Voronych, S.Melnychuk, 
L.Nykolaychuk, B.Krulikovskyi // 
Proceedings XIII International Conference 
Perspective Technologies and Methods in 
MEMS Design, 20-23 April 2017. – Lviv - 
"Lviv polytechnic national university" – 
2017.–с.81-84. SCOPUS 

Робота з аспірантами 
Керівник 3-ох успішно захищених 
дисертацій на здобуття наукового 

ступеня кандидата технічних наук. 
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2. Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

Івано-
Франківський 

державний 
технічний 

університет нафти 
і газу, 1994, 

спеціальність – 
21.01 - автоматика 

і управління в 
технічних 
системах, 

кваліфікація – 
інженер-

системотехнік 

кандидат технічних 
наук, спеціальність 

05.13.05 – комп’ютерні 
системи та компоненти, 
теми дисертації «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових 

сигналів зі змінною 
ентропією в 

розподілених 
комп’ютерних 

системах». 
 

Доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії  

10 років 
7 місяці 

Основні публікації: 
1. Козленко М. І. Характер та 
симетрія функцій правдоподібності 
при демодуляції шумоподібних 
сигналів в мобільній робототехніці / 
М. І. Козленко// Вісник 
Хмельницького національного 
університету (технічні науки). – 
2013. – № 6 (207). – Хмельницький: 
ХНУ, 2013. – С. 135 – 139. – ISSN 
2307–5732. 
2. Козленко М. І. Аналіз 
спектральних та статистичних 
характеристик сигналу датчика 
нахилу автономного мобільного 
робота / М. І. Козленко // Вісник 
Чернігівського державного 
технологічного університету. Серія 
"Технічні науки": науковий збірник 
/ ЧДТУ. –  2013. – № 3 (67). – 
Чернігів: 2013. – С. 120 - 125. – 
ISSN 2225-7551. 
3. Козленко М. І. Модуль 
інерціальної навігації автономного 
мобільного робота та аналіз 
характеристик його сигналів / М. І. 
Козленко // Вісник Хмельницького 
національного університету 
(технічні науки). – 2014. – № 6 
(219). – Хмельницький: ХНУ, 2014. 
– С. 160-164. – ISSN 2307-5732. 
4. Козленко М. І. Завадостійкість 
передачі даних в системах 
опрацювання телеметричної 
інформації автономних мобільних 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний 
технічний університет 
нафти і газу, кафедра 

програмного 
забезпечення 

автоматизованих 
систем, вид документу 

«Довідка» №46-35-60/4, 
тема «Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення», дата 
видачі 29.06.2016 
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роботів / М. І. Козленко // Науковий 
вісник Національного гірничого 
університету. – 2015. – № 1 (145). – 
Дніпропетровськ: НГУ, 2015. – 
С. 107-113. – ISSN 2071-2227. 
SCOPUS. 
5. Пат. 114058 Україна, 
МПК(2017.01) G01F 5/00. 
Побутовий лічильник газу / Кузь 
М.В., Заміховський Л.М., 
Заміховська О.Л., Козленко М.І. 
(Україна). - заявка a 2016 05147; 
заявл. 12.05.2016; опубл. 10.04.2017, 
Бюл. № 7. 

Керівництво науковою роботою 
студентів: 

1.  Козленко М. І. Моделювання та 
програмне забезпечення оптимізації 
параметрів термомодернізації 
житлових та офісних приміщень / 
М. І. Козленко, Т. Р. Литвин // 
Інформатика, управління та 
штучний інтелект. Тезиси науково-
технічної конференції (м. Харків, 
26-27 листопада 2014 р.). – Харків: 
НТУ "ХПІ", 2014. – С. 35. 
2. Козленко М. І. Розробка 
програмного забезпечення 
діагностування мережного 
обладнання інтернет-провайдера / 
М. І. Козленко, Н. І. Бойчук // 
Інформаційні технології: наука, 
техніка, технологія, освіта, здоров’я: 
Тези доповідей ХXІІІ Міжнародної 
науково-практичної конференції, Ч. 
IV (20-22 травня 2015р., Харків) / за 
ред. проф. Сокола Є. І. – Харків: 
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НТУ «ХПІ», 2015. – С. 54. 
Участь у конференціях і семінарах: 
1. Kozlenko Mykola. Joint capturing 
of readouts of household power 
supply meters / M. Kozlenko, M.  Kuz 
// Modern problems of radio 
engineering, telecommunications, and 
computer science. Proceedings of the 
XIIIth International Conference 
TCSET’2016. February 23–26, 2016, 
Lviv-Slavsko, Ukraine. – Lviv: 
Publishing House of Lviv 
Polytechnic, 2016. – P. 755–757. 
SCOPUS 

Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 
―Проблеми комп’ютерного 
моделювання‖. Держ. реєстр. 
№0112U000062 

3.  Власій 
Олеся 
Орестівна 

Доцент 
кафедри  

Прикарпатськи
й університет 
імені Василя 
Стефаника, 
1999, 
спеціальність – 
математика, 
кваліфікація – 
математик, 
викладач. 

Кандидат технічних 
наук, 01.05.02 – 
математичне 
моделювання та 
обчислювальні 
методи. Тема 
дисертації 
«Математичне 
змоделювання 
механічних та 
теплових процесів в 
елементах 
будівельних 
конструкцій 
дискретно-
неперервної 
структури», 2013. 
Доцент кафедри 

12 
років  
5 
місяців 

1.  Таций Р.М., Стасюк М.Ф., 
Мазуренко В.В., Власий О.О. 
Обобщенные 
квазидифференциальные уравнения: 
Пер. с укр.  Львов: Изд-во ЛГУ 
БЖД, 2017. 303 с.  
2.  Vlasiy O., Mazurenko V., Ropyak 
L., Rogal A.  Improving the aluminum 
drill pipes stability by optimizing the 
shape of protector thickening 
//Eastern-European Journal of 
Enterprise Technologies. 2017. 1(7 
(85)) РР. 25-31. SCOPUS   
3.  Тацій Р., Стасюк М., Власій О., 
Пазен О. Прямий метод 
дослідження температурного поля в 
багатошаровому трубопроводі за 

Захист дисертації 
ДВНЗ 

«Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника», 

вид документу 
«Диплом кандидата 

наук», тема дисертації 
«Математичне 
моделювання 
механічних та 

теплових процесів в 
елементах 

будівельних 
конструкцій 
дискретно-
неперервної 
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інформатики умов пожежі // «Інформаційні 
технології та комп’ютерне 
моделювання»; Матеріали статей 
Міжнародної науково-практичної 
конференції, м. Івано-Франківськ, 
15-20 травня 2017 року. Івано-
Франківськ: п.Голіней О.М. С.436-
440 
4.  O. Vlasii Mathematical and 
computer modelling of soil pollution 
spread with a random sublayer. /O. 
Vlasii, O. Chernukha // Information 
Technology in Selected Areas of 
Menegment. – Krakow: AGH 
University of Science and Technology 
Press. – 2016. – P.  143-151. 
5.  Власій О.О. Математичне та 
комп’ютерне моделювання 
поширення домішки двома шляхами 
у cередовищі з випадковим 
прошарком / О.О. Власій // 
Інформаційні технології та 
комп’ютерне моделювання: 
Матеріали статей міжнародної 
науково-практичної конференції, м. 
Івано-Франківськ, 23-28 травня 2016 
року. – Івано-Франківськ: Супрун 
В.П., 2016. – С. 149-151. 

структури», дата 
видачі 10.10.2013 

 
 
Проректор з науково-педагогічної роботи Г.Й.Михайлишин 



2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес  
із спеціальності 121 «Інженерія програмного забезпечення» 

№ 
п/
п 

Найменува
ння 

навчальної 
дисциплін

и 
(кількість 
лекційних 

годин) 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 

викладача 

Найменування 
посади 

(для сумісників – 
місце основної 
роботи, посада) 

Найменування 
закладу, який 

закінчив викладач, 
рік закінчення, 
спеціальність, 

кваліфікація згідно з 
документом про 

вищу освіту 

Науковий ступінь, 
шифр і найменування 

наукової спеціальності, 
тема дисертації, вчене 

звання, за якою кафедрою 
(спеціальністю) 

присвоєно 

Відомості про 
підвищення кваліфікації 

викладача 
(найменування закладу, 

вид документа, тема, 
дата видачі) 

Примітки* 

I. Цикл загальної підготовки 
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1.  Історія 
України 
(12 год.) 

Єгрешій 
Олег 

Ігорович 

доцент кафедри 
історії України 

Івано-Франківський 
державний 

педагогічний 
інститут імені 

Василя Стефаника, 
1996 р., 

спеціальність 
―Історія і 

народознавство‖, 
вчитель історії і 
народознавства 

кандидат історичних 
наук, 

07.00.01 - історія 
України, 2003, тема 

―Суспільно-політична та 
культурно-просвітницька 

діяльність єпископа 
Григорія Хомишина‖, 

доцент кафедри історії 
України 

Стажування 
Інститут українознавства 
імені Івана Крипякевича, 

відділ новітньої істрії, 
лютий-березень 2016 р., 

вид документа «Довідка» 
№ 141/23 , тема «Історія 

релігії та церкви в 
Україні ХІХ-ХХ ст.», 

дата видачі 03.03.2016 

пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України); 
пп. 9 (робота у складі журі III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з базових навчальних предметів, II 
етапу Всеукраїнських конкурсів-
захистів науково-дослідницьких 
робіт учнів — членів Малої академії 
наук); 
пп. 16 (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

2.  Історія 
української 

культури 
(14год.) 

Новосад 
Марія 

Гнатівна 

Доцент кафедри 
філософії, 

соціології та 
релігієзнавства 

Академія керівних 
кадрів культури і 
мистецтв м. Київ 

1996 р.  
Спеціальність 

7.02.01.01. 
«Культурологія» 

Викладач 
культурології , 
української і 
зарубіжної  

 

Кандидат 
мистецтвознавства 
17.00.01 – теорія та 

історія культури, 2002 р., 
тема «українська пісня в 

контексті художнього 
життя Галичини другої 

половини ХІХ – на 
початку ХХ сторіччя», 

доцент кафедри 
релігієзнавства і теології 

Стажування 
Івано- Франківський 

національний медичний 
університет, кафедра 

народознавства та 
філософії,22.01.2018-

22.02.2084, вид 
документа 

«Посвідчення» № 12 - 
693 , тема «Вивчення 
фольклору в сучасних 
умовах.», дата видачі 

22.02.2018 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України кількістю 
п’ять досягнень);  
пп. 14. (наявність виданих 
посібників для самостійної роботи 
студентів та дистанційного навчання 
та методичних рекомендацій 
загальною кількістю три найме-
нування); 
пп. 16. (керівництво постійно 
діючим студентським науковим 
гуртком) п 5. додатка 12 ЛУ 
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3.  Українська 

мова (за 
проф.. 

спрямуван
ням) 

(14 год.) 

Пітель Віра 
Мирославів

на 

Доцент кафедри 
української мови 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1997, 

спеціальність –
Українська мова і 

література, 
кваліфікація – 

Філолог. Викладач 
української мови і 

літератури  

Кандидат філологічних 
наук, 10.02.01.- 

українська мова, 2005, 
тема «Типологія 
епідигматичних 

відношень полісемічних 
флороназв та їх похідних 

у лексиці сучасної 
української мови»,  

доцент кафедри 
української мови, 

Стажування 
Кафедра української 
мови та методики її 

навчання 
Тернопільського 
національного 
педагогічного 
університету 

імені Володимира 
Гнатюка, 21.03.2016 – 

21.05.2016, вид 
документа «Довідка» 

№661-33/03, тема 
«Вивчення досвіду 

дослідження лексики і 
граматики української 

мови та методики 
викладання мовознавчих 
дисциплін», дата видачі 

24.05.2016.  

пп. 9. (робота у складі журі та у 
складі апеляційної комісії III—IV 
етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових навчальних 
предметів); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників; 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

4.  Фізична 
культура 

Синиця 
Андрій 

Володимир
ович 

завідувач 
кафедри 

спортивно-
педагогічних 

дисциплін 
доцент 

Львівський 
державний 

університет фізичної 
культури і спорту 
2007р., фізичне 

виховання, магістр 
фізичного виховання 

і спорту, викладач 
ВНЗ. 

Кандидат наук з 
фізичного виховання та 
спорту, 2013, 24.00.02 – 

фізична культура, 
фізичне виховання різних 

груп населення, тема 
«Культура спілкування 
майбутніх фахівців з 

фізичного виховання і 
спорту», 

доцент кафедри 
спортивно-педагогічних 

дисциплін. 

Стажування 
Тернопільський 
національний 

педагогічний університет 
імені Володимира 

Гнатюка, вид документа 
«Довідка» № 485-33/03, 

тема «Інноваційні 
підходи до методики 

викладання спортивно-
педагогічних 

дисциплін», дата видачі 
26.04.2017 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science 
CoreCollection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 3. (наявність виданого 
підручника, що рекомендований 
вченою радою закладу освіти);  
пп.10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
керівника (заступника керівника) 
факультету/кафедри);  
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників; 
методичних вказівок та 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування)  п 5. додатка 12 
ЛУ 
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5.  Філософія 
(12 год.) 

Рохман 
Богдан 

Михайлови
ч 

Доцент 
кафедри 

філософії, 
соціології та 

релігієзнавства 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 

2002, . 
релігієзнавство, 
релігієзнавець, 

викладач 
філософських і 
релігієзнавчих 

дисциплін 

Кандидат філософських 
наук 

09.00.07 – етика, 2007, 
тема ―Моральний вимір 

свободи‖, доцент 
кафедри філософії . 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний медичний 
університет, кафедра 
українознавства та 

філософії, 22.01.2018-
22.02.2018, вид 

документа 
«Посвідчення» № 12-
692 ., тема ―Аспекти 

формування ціннісної 
деформації у сучасному 

інформаційному 
суспільстві‖, дата видачі 

22.02.2018 р 

пп. 3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника факультету, 
вченого секретаря факультету. 
пп. 14 (наявність виданих 
навчально-методичних посібників та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

6.  Англійська 
мова (за 

проф. 
спрямуван

ням) 

Поміркован
а Тетяна 

Валентинів
на 

Доцент 
кафедри 

іноземних мов 

Івано-Франківський 
державний 

педагогічний 
інститут імені 

Василя Стефаника 
1991, 

англійська і німецька 
мови. 

Кваліфікація 
«Учитель англійської 

і німецької мов» 

Кандидат філологічних 
наук. 

Спеціальність 10.02.17 –
порівняльно-історичне і 

типологічне 
мовознавство, 2011, тема 
«Типологія семантико-

граматичних 
прийменникових 

конструкцій англійської 
та української мов»,  

доцент кафедри 
іноземних мов. 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
2015 р., вид документа 
«Довідка» № 4635122, 
тема «Використання 
проектних методів в 

професійно-
орієнтованому навчанні 
іноземної мови», дата 
видачі 18.09.2015 р. 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 5. (участь у міжнародному 
науковому проекті); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників) 
п 5. додатка 12 ЛУ 

7.  БЖД та 
основи 

охорони 
праці 

(10 год.) 

Поплавськи
й Омелян 
Павлович 

Доцент кафедри 
безпеки 

життєдіяльності 

Львівський 
державний 
університет 

імені І. Франка, 
1973, фізика. 
Кваліфікація 

«Фізик, викладач» 

Кандидат фізико-
математичних наук, 

01.04.18 – фізика і хімія 
поверхні, 1989, тема 

«Структура, вторинно-
емісійні властивості і 
електропровідність 

тонких плівок MgO», 
доцент кафедри 

теоретичної фізики 

Стажування 
ДП «Головний 

навчально-методичний 
центр 

Держгірпромнагляду 
України», вид документа 
«Посвідчення» №112-14-

27, тема «Науково-
методичні підходи до 

управління 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, та/або 
авторських свідоцтв, та/або патентів 
загальною кількістю п’ять 
досягнень) 
пп. 8. (виконання функцій наукового 
керівника наукової теми) 
пп. 9. ( робота у складі журі II етапу 
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професійними 

ризиками», дата видачі  
21.03.14 р. 

Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів 
— членів Малої академії наук, 
відділення «Фізика та астрономія») 
п 14. (наявність виданих навчально-
методичних посібників та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

8.  Іноземна 
мова 

(англійська
) 

Поміркован
а Тетяна 

Валентинів
на 

Доцент 
кафедри 

іноземних мов 

Івано-Франківський 
державний 

педагогічний 
інститут імені 

Василя Стефаника 
1991, 

англійська і німецька 
мови. 

Кваліфікація 
«Учитель англійської 

і німецької мов» 

Кандидат філологічних 
наук. 

Спеціальність 10.02.17 –
порівняльно-історичне і 

типологічне 
мовознавство, 2011, тема 
«Типологія семантико-

граматичних 
прийменникових 

конструкцій англійської 
та української мов»,  

доцент кафедри 
іноземних мов. 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
2015 р., вид документа 
«Довідка» № 4635122, 
тема «Використання 
проектних методів в 

професійно-
орієнтованому навчанні 
іноземної мови», дата 
видачі 18.09.2015 р. 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 5. (участь у міжнародному 
науковому проекті); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників) 
п 5. додатка 12 ЛУ 

9.  Економіка 
програмно

го 
забезпечен
ня (14 год.) 

Хрущ Леся 
Зеновіївна 

доцент кафедри 
інформаційних 

технологій 

ДВНЗ 
«Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя Стефаника», 
2005, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

Математик, 
викладач. 

кандидат економічних 
наук, спеціальність 

08.00.11 - Математичні 
методи, моделі та 

інформаційні технології в 
економіці, тема 

дисертації «Побудова та 
використання еколого-

економічних виробничих 
функцій» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу «Довідка» 

№46-35-60/3, тема 
«Сучасні інформаційні 

технології в теоретичних 
та прикладних науках», 
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН) 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
кількістю п’ять досягнень) 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій; практикумів; 
методичних вказівок та 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
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куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

10.  Маркетинг 
(14 год.) 

Благун Іван 
Іванович 

Викладач 
кафедри 

менеджменту і 
маркетингу 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 

2012, фінанси і 
кредит 

 

Кандидат економічних 
наук 

08.00.08 – гроші, фінанси 
і кредит, 2015, тема 

«Механізм формування 
стратегії управління 

банківською системою 
України» 

Захист дисертації  
Львівському 

національному 
університеті імені Івана 
Франка, вид документу 

«диплом кандидата 
економічних наук»,  ДК 
№032068, дата видачі 

15.12.2015 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
п. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 3. (наявність виданої 
монографії); 
пп. 9. (керівництво студентом який 
зайняв призове місце на ІІ етап 
Всеукраїнської студентської 
олімпіади з базових навчальних 
предметів); 
пп. 14. (наявність методичних 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 15. (присудження наукового 
ступеня доктора філософії) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

11.  Математич
ні основи 
комп’ютер
ної графіки 

(14 год.) 

Мазуренко 
Наталія 
Іванівна 

Доцент кафедри 
алгебри та 
геометрії 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1993, математика. 

Кваліфікація 
«Математик 
викладач» 

Кандидат фіз.-мат. наук, 
2006, 

01.01.04 – геометрія і 
топологія (111 

Математика) , тема 
«Поглинаючі системи в 

гіперпросторах, пов'язані 
з вимірністю Гаусдорфа» 
доцент кафедри алгебри 

та геометрії. 

Стажування 
Жешівський університет 

(республіка Польща), 
природничо-

математичний відділ, 
кафедра 

функціонального аналізу,  
наказ № 203, тема 

―Інваріантні 
ідемпотентні міри‖, дата 

видачі 30.03.2017 р 

пп. 3. (наявність виданого 
навчального посібника, що рекомен-
дований вченою радою закладу 
освіти); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника кафедри); 
пп.11. (участь в атестації наукових 
кадрів як члена спеціалізованої 
вченої ради); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 
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12.  Методи та 

алгоритми 
обчислень 
(14 год.) 

Василишин 
Павло 

Богданович 

Доцент кафедри 
диференціальних 

рівнянь і 
прикладної 
математики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1993, математика з 

додатковою 
спеціальністю 
інформатика. 
Кваліфікація 

«Вчитель 
математики та 
інформатики» 

Кандидат фіз.-мат. наук, 
2001, 01.01.02 - 

диференціальні рівняння, 
тема «Багатоточкові 
задачі для рівнянь і 
систем рівнянь із 

частинними похідними», 
доцент кафедри 

математичного аналізу і 
прикладної математики 

Стажування 
Чернівецький 
національний 

університет імені Ю. 
Федьковича, кафедра 

прикладної математики 
та інформаційних 

технологій,  06.12.2017-
29.12.2017, вид 

документа «Довідка»  
№ 02/15-274, тема 

―Числові методи‖, дата 
видачі 02.02.2018 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 3 (наявність виданої монографії); 
пп. 14 (наявність методичних 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування) п 5. додатка 12 
ЛУ 

13.  Основи 
підприємн

ицтва 
(14год.) 

Ємець  
Ольга 

Іванівна 

Доцент кафедри 
теоретичної і 
прикладної 
економіки 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2002, фінанси. 
Кваліфікація 
«Економіст» 

 

Кандидат економічних 
наук, 

08.06.01 – економіка, 
організація і управління 

підприємствами, .2006 р., 
тема «Оцінка і 
прогнозування 
ефективності 

використання оборотного 
капіталу підприємства», 

доцент кафедри 
теоретичної і прикладної 

економіки 

Стажування 
Івано-Франківський 
навчально-науковий 

інститут менеджменту 
Тернопільського 
національного 
економічного 

університету, вид 
документа «Довідка» 

№143, тема «Підвищення 
педагогічної 

майстерності у сфері 
викладання економічних 

наук» дата видачі 
23.05.2017 р. 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 3. (наявність виданого 
навчального посібника, 
рекомендованого вченою радою 
закладу освіти) (власний внесок 
60%); 
пп. 9. (робота в складі журі ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-
членів Малої академії наук України; 
робота в складі журі ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з базових навчальних предметів); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
завідувача кафедри); 
п 13. (наявність авторських свідоцтв 
загальною кількістю два 
досягнення); 
пп. 16. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце на І етапі 
Всеукраїнського конкурсу 
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студентських наукових робіт, 
керівництво постійно діючою 
студентською проблемною групою) 
п 5. додатка 12 ЛУ 

14.  Основи 
технічного 
перекладу 

Магас 
Наталія 

Мирославів
на 

Доцент кафедри 
іноземних мов 

 
 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 
2006, Спеціальність 

Філологія, 
Класифікація 

«Філолог, викладач 
англійської мови та 

зарубіжної 
літератури» 

кандидат філологічних 
наук, 10.02.01 – 

українська мова, 2011, « 
Семантика та структурні 

типи речень з 
модальними 

предикатами» , доцент 
кафедри іноземних мов 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра англійської 
мови, вид документа 

«Довідка» №46-35-88, 
тема «Новітні технології 
викладання англійської 

мови для студентів 
немовних 

спеціальностей» дата 
видачі 26.06.2017 р. 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих  
навчальних  посібників загальною 
кількістю три найменування) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

15.  Політологі
я 

(14 год.) 

Міщук 
Мар’яна 

Богданівна 

Доцент кафедри 
політичних 

інститутів та 
процесів 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 
2002. Спеціальність 
Історія. Кваліфікація 
«Історик, викладач» 

Кандидат політичних 
наук, 23.00.02 – політичні 
інститути і процеси, 2007 

―Українська 
соціалістично-

радикальна партія: 
ідеологія, організація, 
політика (1918–1939 
рр.)‖, доцент кафедри 

політології; 

Стажування 
Кам’янець-Подільський 

національний 
університет імені Івана 
Огієнка, вид документа 

«Довідка» №75, тема 
«Інститут 

парламентаризму», дата 
видачі 30.05.2017 р. 

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 8. (члена редакційної колегії 
наукового видання); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників 
загальною кількістю три 
найменування) 
 п 5. додатка 12 ЛУ 

16.  Практика 
технічного 
перекладу 

 

Магас 
Наталія 

Мирославів
на 

Доцент кафедри 
іноземних мов 

 
 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 
2006, Спеціальність 

Філологія, 
Класифікація 

«Філолог, викладач 

кандидат філологічних 
наук, 10.02.01 – 

українська мова, 2011, « 
Семантика та структурні 

типи речень з 
модальними 

предикатами» , доцент 
кафедри іноземних мов 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра англійської 
мови, вид документа 

«Довідка» №46-35-88, 
тема «Новітні технології 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
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англійської мови та 

зарубіжної 
літератури» 

викладання англійської 
мови для студентів 

немовних 
спеціальностей» дата 
видачі 26.06.2017 р. 

включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих  
навчальних  посібників загальною 
кількістю три найменування) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

17.  Технічний 
переклад 

для ПІ 

Магас 
Наталія 

Мирославів
на 

Доцент кафедри 
іноземних мов 

 
 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 
2006, Спеціальність 

Філологія, 
Класифікація 

«Філолог, викладач а   
нглійської мови та 

зарубіжної 
літератури» 

кандидат філологічних 
наук, 10.02.01 – 

українська мова, 2011, « 
Семантика та структурні 

типи речень з 
модальними 

предикатами», доцент 
кафедри іноземних мов 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра англійської 
мови, вид документа 

«Довідка» №46-35-88, 
тема «Новітні технології 
викладання англійської 

мови для студентів 
немовних 

спеціальностей» дата 
видачі 26.06.2017 р. 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих  
навчальних  посібників загальною 
кількістю три найменування) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

II. Цикл професійної підготовки 
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

18.  Алгоритми 
та 

структури 
даних (24 

год.) 

Ткачук 
Валерій 

Михайлови
ч 

Доцент кафедри 
інформаційних 

технологій 

Львівський 
державний 

університет імені 
І.Франка, 1984, 
спеціальність – 

фізика, кваліфікація 
– фізик, викладач 

фізики. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації 
«Дослідження перехідних 
шарів монокристалічних 
плівок залізо-ітрієвого 

гранату, вирощених 
методом рідкофазної 

епітаксії», 
 

доцент кафедри 
інформатики 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації» ОД 

№02071010/578.16, тема 
«Методи та засоби 

діагностичного 
перетворення в засобах 

криптографії»,  

пп.3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників, 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 
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дата видачі 30.11.2016 

19.  Аналіз 
вимог до 

програмно
го 

забезпечен
ня (12 год.) 

Власій 
Олеся 

Орестівна 

Доцент кафедри 
інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1999, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик, викладач. 

Кандидат технічних наук, 
01.05.02 – математичне 

моделювання та 
обчислювальні методи. 

Тема дисертації 
«Математичне 

моделювання механічних 
та теплових процесів в 
елементах будівельних 
конструкцій дискретно-
неперервної структури», 

2013, 
 

доцент кафедри 
інформатики. 

Захист дисертації 
ДВНЗ «Прикарпатський 

національний 
університет імені Василя 

Стефаника», вид 
документу «Диплом 

кандидата наук»,  
тема дисертації 
«Математичне 

моделювання механічних 
та теплових процесів в 
елементах будівельних 
конструкцій дискретно-
неперервної структури», 
дата видачі 10.10.2013 

пп. 1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН);  
пп. 2. ( наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 3. (наявність виданої монографії 
(власний внесок 25%));  
пп.14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників та 
практикумів загальною кількістю 
три найменування);  
пп.15. (присвоєння вченого звання 
доцента) п 5. додатка 12 ЛУ 

20.  Архітектур
а 

комп’ютер
а (10 год.) 

Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент кафедри 
інформаційних 

технологій 

Івано-Франківський 
державний 
технічний 

університет нафти і 
газу, 1994, 

спеціальність – 21.01 
- автоматика і 
управління в 

технічних системах, 
кваліфікація – 

інженер-
системотехнік 

кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
комп’ютерні системи та 

компоненти, тема «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових сигналів 

зі змінною ентропією в 
розподілених 

комп’ютерних системах», 
 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу «Довідка» 

№46-35-60/4, тема 
«Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення»,  
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України та патентів загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце; робота у 
складі журі II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 
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21.  Архітектур

а та 
проектув. 

прогр. 
забезпечен
ня (12 год.) 

Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

Івано-Франківський 
державний технічний 

університет нафти і газу, 
1994, спеціальність – 
21.01 - автоматика і 

управління в технічних 
системах, кваліфікація – 
інженер-системотехнік 

кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
комп’ютерні системи та 

компоненти, тема «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових сигналів 

зі змінною ентропією в 
розподілених 

комп’ютерних системах», 
 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/4, 
тема «Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення»,  
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2 (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України та 
патентів загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце; робота у 
складі журі II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді 
заступника керівника кафедри); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

22.  Бази даних 
(20 год.) 

Мельничук 
Степан 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 

технологічних процесів 
та виробництв, 
кваліфікація – 

спеціаліст з 
автоматизації. 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти; 
Тема дисертації «Методи 

та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», 

 
доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

Захист дисертації 
НУ "Львівська 

політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 

наук», тема «Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», дата видачі 

12.05.2016 

пп.1. (наявність наукової 
публікації у періодичному виданні, 
яке включено до наукометричних 
баз, зокрема Scopus або Webof 
Science Core Collection, рекомен-
дованих МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що рекомендований 
МОН (власний внесок 40%); 
пп. 10. (організаційна робота у 
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закладах освіти на посадах 
керівника кафедри); 
пп.12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 13. (наявність патентів 
загальною кількістю два 
досягнення) п 5. додатка 12 ЛУ 

23.  Безпека 
програм та 
даних (14 

год.) 

Ткачук 
Валерій 

Михайлови
ч 

Доцент 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

Львівський державний 
університет імені 
І.Франка, 1984, 

спеціальність – фізика, 
кваліфікація – фізик, 

викладач фізики. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації 
«Дослідження перехідних 
шарів монокристалічних 
плівок залізо-ітрієвого 

гранату, вирощених 
методом рідкофазної 

епітаксії», 
доцент кафедри 

інформатики 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації» ОД 

№02071010/578.16, тема 
«Методи та засоби 

діагностичного 
перетворення в засобах 

криптографії»,  
дата видачі 30.11.2016 

пп.3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників, 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

24.  Дискретні 
структури 
(14 год.) 

Заторський 
Роман 

Андрійович 

Завідувач 
кафедри 

диференціальн
их рівнянь та 
прикладної 
математики 

Івано-Франківський 
державний педагогічний 

інститут імені Василя 
Стефаника, вчитель 
математики, 1973 

Кандидат фіз.-мат. наук, 
01.01.08- дискретна 

математика, математична 
логіка, теорія алгоритмів, 

2004, доцент кафедри 
алгебри та геометрії, тема 

«Застосування 
паравизначників до 
розв’язання деяких 

комбінаторних задач». 
Доктор фіз.-мат. наук, 
01.01.06 — алгебра та 

теорія чисел, 2012, Тема 
«Застосування числення 
трикутних матриць до 

комбінаторного аналізу та 

Стажування 
Чернівецький 
національний 

університет імені 
Ю. Федьковича, кафедра 
прикладної математики 

та інформаційних 
технологій,   

 06.12.2017-29.12.2017, 
вид документа 

«Довідка» № 02/15-273,  
тема «Комбінаторний 

аналіз мультимножин», 
дата видачі 02.02.2018 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 4. (наукове керівництво 
здобувача, який одержав документ 
про присудження наукового ступе-
ня); 
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теорії чисел»,  

професор кафедри 
алгебри та геометрії. 

пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді 
керів¬ника кафедри); 
пп.11. (член спеціалізованої вченої 
ради); 
пп. 12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних 
посібників/практикумів загальною 
кількістю три найменування) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

25.  Емпіричні 
методи 

програмної 
інженерії 
(12 год.) 

Власій 
Олеся 

Орестівна 

Доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1999, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик, викладач. 

Кандидат технічних наук, 
01.05.02 – математичне 

моделювання та 
обчислювальні методи. 

Тема дисертації 
«Математичне 

моделювання механічних 
та теплових процесів в 
елементах будівельних 
конструкцій дискретно-
неперервної структури», 

2013. 
Доцент кафедри 

інформатики. 

Захист дисертації 
ДВНЗ «Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя Стефаника», вид 
документу «Диплом 

кандидата наук», тема 
дисертації 

«Математичне 
моделювання 

механічних та теплових 
процесів в елементах 

будівельних конструкцій 
дискретно-неперервної 
структури», дата видачі 

10.10.2013 

пп. 1. (наявність наукової 
публікації у періодичному виданні, 
яке включено до наукометричних 
баз, зокрема Scopus або Web of 
Science Core Collection, 
рекомендованих МОН);  
пп. 2. ( наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 3. (наявність виданої 
монографії (власний внесок 25%));  
пп.14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників 
та практикумів загальною 
кількістю три найменування);  
пп.15. (присвоєння вченого звання 
доцента) п 5. додатка 12 ЛУ 

26.  Комп'ютер
на 

дискретна 
математика 

(30 год.) 

Заторський 
Роман 

Андрійович 

Завідувач 
кафедри 

диференціальн
их рівнянь та 
прикладної 
математики 

Івано-Франківський 
державний педагогічний 

інститут імені Василя 
Стефаника, вчитель 
математики, 1973 

Кандидат фіз.-мат. наук, 
01.01.08- дискретна 

математика, математична 
логіка, теорія алгоритмів, 

2004, доцент кафедри 
алгебри та геометрії, тема 

«Застосування 

Стажування 
Чернівецький 
національний 

університет імені 
Ю. Федьковича, кафедра 
прикладної математики 

та інформаційних 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 



Продовження 2. Якісний склад педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес  
паравизначників до 
розв’язання деяких 

комбінаторних задач». 
Доктор фіз.-мат. наук, 
01.01.06 — алгебра та 

теорія чисел, 2012, Тема 
«Застосування числення 
трикутних матриць до 

комбінаторного аналізу та 
теорії чисел», 

професор кафедри 
алгебри та геометрії. 

технологій,   
06.12.2017-29.12.2017, 

вид документа 
«Довідка» № 02/15-273, 

тема ―Комбінаторний 
аналіз мультимножин‖,  
дата видачі 02.02.2018 

публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 4. (наукове керівництво 
здобувача, який одержав документ 
про присудження наукового ступе-
ня); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді 
керів¬ника кафедри); 
пп.11. (член спеціалізованої вченої 
ради); 
пп. 12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних 
посібників/практикумів загальною 
кількістю три найменування) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

27.  Конструюв
ання 

програмно
го 

забезпечен
ня (24 год.) 

Ткачук 
Валерій 

Михайлови
ч 

Доцент 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

Львівський державний 
університет імені 
І.Франка, 1984, 

спеціальність – фізика, 
кваліфікація – фізик, 

викладач фізики. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації 
«Дослідження перехідних 
шарів монокристалічних 
плівок залізо-ітрієвого 

гранату, вирощених 
методом рідкофазної 

епітаксії», 
 

доцент кафедри 
інформатики 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво про 

підвищення 
кваліфікації» ОД 

№02071010/578.16, тема 
«Методи та засоби 

діагностичного 
перетворення в засобах 

криптографії»,  
дата видачі 30.11.2016 

пп.3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників, 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

  



Продовження 2. Якісний склад педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес  
28.  Лінійна 

алгебра та 
аналітична 
геометрія 
(12 год.) 

Мазуренко 
Наталія 
Іванівна 

Доцент 
кафедри 

алгебри та 
геометрії 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1993, математика. 

Кваліфікація 
«Математик викладач» 

Кандидат фіз.-мат. наук, 
2006, 

01.01.04 – геометрія і 
топологія (111 

Математика) , тема 
«Поглинаючі системи в 

гіперпросторах, пов'язані 
з вимірністю Гаусдорфа» 
доцент кафедри алгебри 

та геометрії. 

Стажування 
Жешівський університет 

(республіка Польща), 
природничо-

математичний відділ, 
кафедра 

функціонального 
аналізу, наказ № 203, 

тема ―Інваріантні 
ідемпотентні міри‖, дата 

видачі 30.03.2017 р 

пп. 3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника кафедри); 
пп.11. (участь в атестації наукових 
кадрів як члена спеціалізованої 
вченої ради); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

29.  Людино-
машинна 
взаємодія 
(12 год.) 

Дрінь 
Богдан 

Михайлови
ч 

доцент 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

Чернівецький 
державний університет, 

1972, спеціальність – 
Математика, 

кваліфікація – 
Математик. Викладач 

математики. 

кандидат педагогічних 
наук, спеціальність 
13.00.02 - методика 

викладання інформатики, 
тема дисертації 

«Підготовка майбутніх 
вчителів до викладання 

профільного курсу 
інформатики в середній 

школі» 
доцент по кафедрі 

інформатики і 
математичного аналізу 

Стажування 
Центр математичного 

моделювання Інституту 
прикладних проблем 

механіки і математики 
імені Я.С.Підстригача 

НАН України (м.Львів), 
вид документу 

«Довідка» №5, тема 
«Бази даних та 
інформаційні 

технології», дата видачі 
04.02.2014 

пп. 9. ( робота у складі журі II 
етапу Всеукраїнських конкурсів-
захистів науково-дослідницьких 
робіт учнів — членів Малої 
академії наук, відділення 
комп’ютерних наук); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
керівника кафедри); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних 
посібників/практикумів загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи)  п 5. додатка 12 
ЛУ 

30.  Математич
ний аналіз 
(28 год.) 

Соломко 
Андрій 

Васильович 
 

Доцент 
кафедри 

математичного 
і 

функціонально
го аналізу 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника 2002, 

математик, викладач 

Кандидат фізико-
математичних наук, 

010101 Математичний 
аналіз, тема дисертації 

«Операторне 
перетворення Фур’є-

Лапласа в класах 
узагальнених функцій», 
2009, доцент кафедри 

математичного і 
функціонального аналізу, 

Стажування 
Науково-педагогічне 
стажування, кафедра 

функціонального аналізу 
Природничо-

математичного відділу 
Жешувського 

університету (м. Жешув, 
Польща), термін 

стажування  
28.09.2015р.-

пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп.3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп.8. (член редакційної колегії 
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2013 27.10.2015р., наказ про 

стажування №280-к., 
тема «Операційне 
числення в класах 

узагальнених функцій»,  
дата видачі 23.09.2015 р. 

наукового видання, включеного до 
переліку наукових фахових видань 
України); 
пп.9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце II—III етапу 
Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів 
— членів Малої академії наук); 
пп.10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
керівника (заступника керівника) 
факультету/кафедри);  
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників, 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп.16. ( виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

31.  Менеджме
нт проектів 

прогр. 
забезпечен
ня (14 год.) 

Хрущ Леся 
Зеновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційних 
технологій 

ДВНЗ «Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника», 
2005, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

Математик, викладач. 

кандидат економічних 
наук, спеціальність 

08.00.11 - Математичні 
методи, моделі та 

інформаційні технології в 
економіці, тема 

дисертації «Побудова та 
використання еколого-

економічних виробничих 
функцій» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/3, 
тема «Сучасні 

інформаційні технології 
в теоретичних та 

прикладних науках», 
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН) 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, 
загальною кількістю п’ять 
досягнень) 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій; практикумів; 
методичних вказівок та 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 
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32.  Моделюван

ня та аналіз 
прогр. 

забезпеченн
я (10 год.) 

Хрущ Леся 
Зеновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

ДВНЗ 
«Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя Стефаника», 
2005, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

Математик, викладач. 

кандидат економічних 
наук, спеціальність 

08.00.11 - Математичні 
методи, моделі та 

інформаційні технології в 
економіці, тема 

дисертації «Побудова та 
використання еколого-

економічних виробничих 
функцій» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/3, 
тема «Сучасні 

інформаційні технології 
в теоретичних та 

прикладних науках», 
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН) 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень) 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій; практикумів; 
методичних вказівок та 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ  

33.  Об’єктно-
орієнтоване 
програмува
ння (30год.) 

Іляш Юрій 
Юрійович 

Доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2004, 

математика, 
математик, викладач 

Кандидат технічних наук, 
05.13.05 – комп’ютерні 
системи та компоненти, 

«Методи та засоби 
адаптивного стиснення 

інформаційних потоків на 
основі рекурентних 

кодових послідовностей» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
Інститут інформаційних 

технологій, вид 
документа «Довідка» 

№ 46-35-160, тема 
«Зменшення 

надлишковості 
діагностичних 

сигналів», дата видачі 
06.12.2017 

пп. 5. (участь у міжнародному 
науковому проекті); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце у  Міжнародної 
студентської олімпіаді); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри);  
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

34.  Операційні 
системи (30 

год.) 

Ткачук 
Валерій 

Михайлович 

Доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Львівський державний 
університет імені 
І.Франка, 1984, 

спеціальність – фізика, 
кваліфікація – фізик, 

викладач фізики. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації 
«Дослідження перехідних 
шарів монокристалічних 
плівок залізо-ітрієвого 

гранату, вирощених 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво про 

підвищення 

пп.3. (наявність виданого 
навчального посібника, що 
рекомендований вченою радою 
закладу освіти); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників, 
практикумів загальною кількістю 
три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
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методом рідкофазної 

епітаксії», 
доцент кафедри 

інформатики, 
 

доцент кафедри 
інформатики 

кваліфікації» ОД 
№02071010/578.16, тема 

«Методи та засоби 
діагностичного 

перетворення в засобах 
криптографії», дата 
видачі 30.11.2016 

куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

35.  Організація 
комп’ютерн

их мереж 
(30 год.) 

Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний технічний 
університет нафти і 

газу, 1994, 
спеціальність – 21.01 - 

автоматика і 
управління в технічних 
системах, кваліфікація 

– інженер-
системотехнік 

кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
комп’ютерні системи та 

компоненти, тема «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових сигналів 

зі змінною ентропією в 
розподілених 

комп’ютерних системах». 
 

Доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/4, 
тема «Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення», дата 
видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України та патентів загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце; робота у 
складі журі II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

36.  Основи 
електроніки 

та 
комп’ютерн

ої 
схемотехнік
и (12 год.) 

Гарпуль 
Оксана 

Зіновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 
фізика, кваліфікація – 

фізик, викладач. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації: 
«Структурне і магнітне 

розу порядкування 
приповерхневих шарів 
імплантованих іонами 
кремнію плівок залізо-

ітрієвого гранату» 
доцент по кафедрі 

інформаційних 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво» 12 СПК 

854780, тема 
«Використання 

спеціалізованих баз 
даних на прикладі 

органів державного 

п.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science 
CoreCollection, рекомендованих 
МОН); 
п. 2 (наявність наукових публікацій у 
наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
п. 14 (наявність виданих конспектів 
лекцій, практикумів та методичних 
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технологій казначейства України», 

дата видачі 02.06.2015 
рекомендацій загальною кількістю 
три найменування); 
п. 15 (присвоєння вченого звання 
доцента); 
п. 16 (виконання обов’язків куратора 
групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

37.  Основи 
програмува
ння (20 год.) 

Дрінь Богдан 
Михайлович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Чернівецький 
державний 

університет, 1972, 
спеціальність – 

Математика, 
кваліфікація – 

Математик. Викладач 
математики. 

кандидат педагогічних 
наук, спеціальність 
13.00.02 - методика 

викладання інформатики, 
тема дисертації 

«Підготовка майбутніх 
вчителів до викладання 

профільного курсу 
інформатики в середній 

школі» 
доцент по кафедрі 

інформатики і 
математичного аналізу 

Стажування 
Центр математичного 

моделювання Інституту 
прикладних проблем 

механіки і математики 
імені Я.С.Підстригача 

НАН України (м.Львів), 
вид документу 

«Довідка» №5, тема 
«Бази даних та 
інформаційні 

технології», дата видачі 
04.02.2014 

пп. 9. ( робота у складі журі II етапу 
Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів 
— членів Малої академії наук, 
відділення комп’ютерних наук); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах керівника 
кафедри); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних 
посібників/практикумів загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи)  п 5. додатка 12 ЛУ 

38.  Основи 
програмної 
інженерії 
(12 год.) 

Гарпуль 
Оксана 

Зіновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 
фізика, кваліфікація – 

фізик, викладач. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації: 
«Структурне і магнітне 

розу порядкування 
приповерхневих шарів 
імплантованих іонами 
кремнію плівок залізо-

ітрієвого гранату», 
доцент по кафедрі 

інформаційних 
технологій 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво» 12 СПК 

854780, тема 
«Використання 

спеціалізованих баз 
даних на прикладі 

органів державного 
казначейства України», 
дата видачі 02.06.2015 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science 
CoreCollection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 15. (присвоєння вченого звання 
доцента); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи); п 5. додатка 12 ЛУ 
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39.  Паралельні 

та 
розподілені 
обчислення 

(12год.) 

Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
національний 

технічний університет 
нафти і газу, 2000, 

спеціальність – 
Системи управління і 

автоматики, 
кваліфікація – магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 

елементи та пристрої 
обчислювальної техніки 

та систем керування, тема 
дисертації «Методи та 

цифрові процесори 
обробки даних на основі 
процедури рандомізації», 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування: 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/8, 
тема «Програмування 

паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата видачі 
29.06.2016 

пп. 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що вченою радою закладу 
освіти) 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника факультету)  
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів 
загальною кількістю три 
найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи)п 5. додатка 12 ЛУ 

40.  Програмува
ння 

Інтернет (10 
год.) 

Хрущ Леся 
Зеновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

ДВНЗ 
«Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя Стефаника», 
2005, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

Математик, викладач. 

кандидат економічних 
наук, спеціальність 

08.00.11 - Математичні 
методи, моделі та 

інформаційні технології в 
економіці, тема 

дисертації «Побудова та 
використання еколого-

економічних виробничих 
функцій» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/3, 
тема «Сучасні 

інформаційні технології 
в теоретичних та 

прикладних науках», 
дата видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН) 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень) 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій; практикумів; 
методичних вказівок та рекомендацій 
загальною кількістю три 
найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

41.  Теорія 
ймовірносте

й, 
ймовірнісні 
процеси та 
математичн
а статистика 

(14 год.) 

Шевчук 
Роман 

Володимиро-
вич 

викладач 
кафедри 

статистики 
та вищої 

математики 

Львівський 
національний 

університету імені 
Івана Франка (2010) 

Спеціальність 
«Статистика» 
Кваліфікація 
«Статистик. 

Кандидат фізико-
математичних наук, 

01.01.05 – теорія 
ймовірностей та 

математична статистика 
Тема дисертації 

«Дифузійні процеси і 
нелокальні задачі для 

Захист дисертації 
Інститут математики 

НАН України, вид 
документа «Диплом 
кандидата фізико-

математичних наук» № 
022940, дата видачі 

26.06.2014 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН) 
пп.3.( наявність виданого підручника 
чи навчального посібника, що 
рекомендований МОН, іншим 
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Математик» параболічних рівнянь» центральним органом виконавчої 

влади або вченою радою закладу 
освіти, або монографії (власний 
внесок 50%; 
пп.14. наявність виданих конспектів 
лекцій та методичних вказівок 
загальною кількістю три 
найменування 
пп.15. присудження наукового 
ступеня доктора філософії п 5. 
додатка 12 ЛУ 

42.  Фізика 
(вибрані 

розділи) (14 
год.) 

Бойчук 
Володимира 
Михайлівна 

Доцент 
кафедри 

теоретичної і 
експеримент

альної 
фізики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000 

"Фізика", 
кваліфікація – «Фізик. 

Викладач» 
 

Кандидат хімічних наук, 
02.00.21 – хімія твердого 

тіла, тема дисертації: 
«Фізико-хімічні 

властивості твердих 
розчинів Pb-Ga (In, Tl) –

Te і кристало-хімічні 
моделі атомних 

дефектів», 
2004р., 

доцент кафедри 
теоретичної і 

експериментальної 
фізики, 

 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра теоретичної 
механіки, 28.01.15р.-

27.02.15р.,  
тема: «Створення 

тестових завдань з теми 
аналітична механіка», 

протокол №9, дата 
видачі  28.02.15 р. 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника факультету); 
пп 14. (наявність виданих навчально-
методичних посібників, конспектів 
лекцій, практикумів та методичних 
вказівок загальною кількістю три 
найменування); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) 
 п 5. додатка 12 ЛУ 

43.  Якість 
прогр. 

забезпеченн
я та 

тестування 
(18 год.) 

Гарпуль 
Оксана 

Зіновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 
фізика, кваліфікація – 

фізик, викладач. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації: 
«Структурне і магнітне 

розу порядкування 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science 
CoreCollection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
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приповерхневих шарів 
імплантованих іонами 
кремнію плівок залізо-

ітрієвого гранату», 
доцент по кафедрі 

інформаційних 
технологій 

«Свідоцтво» 12 СПК 
854780, тема 

«Використання 
спеціалізованих баз 
даних на прикладі 

органів державного 
казначейства України», 
дата видачі 02.06.2015 

публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 15. (присвоєння вченого звання 
доцента); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

2.2.1. Дисципліни за вибором ВНЗ 
44.  Практика 

застосуванн
я Machine 

Learning (12 
год.) 

Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний технічний 
університет нафти і 

газу, 1994, 
спеціальність – 21.01 - 

автоматика і 
управління в технічних 
системах, кваліфікація 

– інженер-
системотехнік 

кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
комп’ютерні системи та 

компоненти, тема «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових сигналів 

зі змінною ентропією в 
розподілених 

комп’ютерних системах», 
Доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/4, 
тема «Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення», дата 
видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України та патентів загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце; робота у 
складі журі II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

45.  Програмува
ння мовою 

Java (12 
год.) 

Превисокова 
Наталія 

Володимирів
на 

доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик, викладач. 

Кандидат технічних наук, 
05.13.05 – комп’ютерні 
системи та компоненти, 

«Методи та засоби 
обробки інформації в 

комп'ютерних системах 
на основі теоретико-

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
Інститут інформаційних 

технологій, 
протокол №7/113 від 

пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місцеII—III етапу 
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числових перетворень», 

доцент кафедри 
інформатики 

18.03.16, 
вид документа 

«Довідка» № 46-35-66/1, 
тема «Аналіз 
ефективності 

ортогональних базисів 
Галуа у задачах 

зменшення 
надлишковості», дата 

видачі 27.05.2016 

Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів 
— членів Малої академії наук); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника факультету, 
вченого секретаря факультету); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 15 (присвоєння вченого звання 
доцента); 
пп. 16 (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

46.  Програмува
ння мовою 

PHP та 
JavaScript 
(18 год.) 

Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
національний 

технічний університет 
нафти і газу, 2000, 

спеціальність – 
Системи управління і 

автоматики, 
кваліфікація – магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 

елементи та пристрої 
обчислювальної техніки 

та систем керування, тема 
дисертації «Методи та 

цифрові процесори 
обробки даних на основі 
процедури рандомізації», 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування: 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/8, 
тема «Програмування 

паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата видачі 
29.06.2016 

пп. 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що вченою радою 
закладу освіти) 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника факультету)  
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів 
загальною кількістю три 
найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

47.  Програмува
ння ігрових 
застосувань 

(10 год.) 

Власій Олеся 
Орестівна 

Доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
1999, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик, викладач. 

Кандидат технічних наук, 
01.05.02 – математичне 

моделювання та 
обчислювальні методи. 

Тема дисертації 
«Математичне 

моделювання механічних 
та теплових процесів в 
елементах будівельних 
конструкцій дискретно-

Захист дисертації 
ДВНЗ «Прикарпатський 

національний 
університет імені Василя 

Стефаника», вид 
документу «Диплом 

кандидата наук», тема 
дисертації 

«Математичне 
моделювання 

пп. 1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН);  
пп. 2. ( наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
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неперервної структури», 

2013, 
доцент кафедри 

інформатики. 

механічних та теплових 
процесів в елементах 

будівельних конструкцій 
дискретно-неперервної 
структури», дата видачі 

10.10.2013 

кількістю п’ять досягнень); 
пп. 3. (наявність виданої монографії 
(власний внесок 25%));  
пп.14. (наявність виданих навчально-
методичних посібників та 
практикумів загальною кількістю 
три найменування);  
пп.15. (присвоєння вченого звання 
доцента) п 5. додатка 12 ЛУ 

2.2.2. Дисципліни за вільним вибором студента 
Web – програмування 

48.  Англійська 
мова (для 
software 

engineering) 

Сергієнко 
Вікторія 

Леонідівна 

Доцент 
кафедри 

іноземних 
мов 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 

2006, англійська мова 
та література. 
Кваліфікація: 

«Філолог, викладач 
англійської, німецької 

мов та зарубіжної 
літератури» 

Кандидат філологічних 
наук, 10.02.04 – 

германські мови, 2016, 
тема «Лінгвокультурні 

концепти prideі nobility у 
британській мовній 

картині світу» 

Захист дисертації 
ДВНЗ «Чернівецький 

національний 
університет імені Юрія 

Федьковича», вид 
документу «Диплом 

кандидата філологічних 
наук» ДК № 035370, 

тема «Лінгвокультурні 
концепти prideі nobility у 

британській мовній 
картині світу» дата 
видачі 12.05.2016 

пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, та/або авторських свідоцтв, 
та/або патентів загальною кількістю 
п’ять досягнень); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
відповідального секретаря 
приймальної комісії та його 
заступника); 
пп. 15. (присудження наукового 
ступеня доктора філософії) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

49.  Програмува
ння 

frameworks 
PHP (20 

год.) 

Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
національний 

технічний університет 
нафти і газу, 2000, 

спеціальність – 
Системи управління і 

автоматики, 
кваліфікація – магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 

елементи та пристрої 
обчислювальної техніки 

та систем керування, тема 
дисертації «Методи та 

цифрові процесори 
обробки даних на основі 
процедури рандомізації», 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування: 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/8, 
тема «Програмування 

паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата видачі 
29.06.2016 

пп. 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що вченою радою закладу 
освіти) 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника факультету)  
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів 
загальною кількістю три 
найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 
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50.  Програмува

ння мовою 
С# (10 год.) 

Іляш Юрій 
Юрійович 

Доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2004, 

математика, 
математик, викладач 

Кандидат технічних наук, 
05.13.05 – комп’ютерні 
системи та компоненти, 

«Методи та засоби 
адаптивного стиснення 

інформаційних потоків на 
основі рекурентних 

кодових послідовностей» 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
Інститут інформаційних 

технологій, 
жовтень-листопад 

2017 р., 
 вид документа 

«Довідка» № 46-35-160, 
тема «Зменшення 

надлишковості 
діагностичних 

сигналів», дата видачі 
06.12.2017 

пп. 5. (участь у міжнародному 
науковому проекті); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце у  Міжнародної 
студентської олімпіаді); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри);  
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

51.  Програмува
ння Back-

end на Java 
(30 год.) 

Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
національний 

технічний університет 
нафти і газу, 2000, 

спеціальність – 
Системи управління і 

автоматики, 
кваліфікація – магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 

елементи та пристрої 
обчислювальної техніки 

та систем керування, тема 
дисертації «Методи та 

цифрові процесори 
обробки даних на основі 
процедури рандомізації», 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування: 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/8, 
тема «Програмування 

паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата видачі 
29.06.2016 

пп. 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що вченою радою закладу 
освіти) 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника факультету)  
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів 
загальною кількістю три 
найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

52.  Програмува
ння мовою 
Ruby (14 

год.) 

Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
національний 

технічний університет 
нафти і газу, 2000, 

спеціальність – 
Системи управління і 

автоматики, 
кваліфікація – магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 

елементи та пристрої 
обчислювальної техніки 

та систем керування, тема 
дисертації «Методи та 

цифрові процесори 
обробки даних на основі 
процедури рандомізації», 

доцент кафедри 

Стажування: 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/8, 
тема «Програмування 

пп. 3. (наявність виданого 
підручника чи навчального 
посібника, що вченою радою закладу 
освіти) 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника факультету)  
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів 
загальною кількістю три 



Продовження 2. Якісний склад педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес  
комп’ютерної та 

програмної інженерії 
паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата видачі 
29.06.2016 

найменування) 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

53.  Програмува
ння мовою 
Python (30 

год.) 

Козленко 
Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний технічний 
університет нафти і 

газу, 1994, 
спеціальність – 21.01 - 

автоматика і 
управління в технічних 
системах, кваліфікація 

– інженер-
системотехнік 

кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
комп’ютерні системи та 

компоненти, тема «Метод 
та засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових сигналів 

зі змінною ентропією в 
розподілених 

комп’ютерних системах», 
доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 

кафедра програмного 
забезпечення 

автоматизованих систем, 
вид документу 

«Довідка» №46-35-60/4, 
тема «Архітектура та 

проектування 
програмного 

забезпечення», дата 
видачі 29.06.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science Core 
Collection, рекомендованих МОН); 
пп. 2 (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України та патентів загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місце; робота у 
складі журі II етапу Всеукраїнської 
студентської олімпіади); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посаді заступника 
керівника кафедри); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

54.  Програмува 
ння 

frameworks 
JavaScript 
(30 год.) 

Превисокова 
Наталія 

Володимирів
на 

доцент 
кафедри 

інформатики 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик, викладач. 

Кандидат технічних наук, 
05.13.05 – комп’ютерні 
системи та компоненти, 

«Методи та засоби 
обробки інформації в 

комп'ютерних системах 
на основі теоретико-

числових перетворень», 
доцент кафедри 

інформатики 

Стажування 
Івано-Франківський 

національний технічний 
університет нафти і газу, 
Інститут інформаційних 

технологій, 
протокол №7/113 від 

18.03.16, 
вид документа 

«Довідка» № 46-35-66/1, 
тема «Аналіз 
ефективності 

ортогональних базисів 
Галуа у задачах 

зменшення 
надлишковості», дата 

пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп. 9. (керівництво студентом, який 
зайняв призове місцеII—III етапу 
Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів 
— членів Малої академії наук); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
заступника керівника факультету, 
вченого секретаря факультету); 
пп. 14. (наявність виданих 
навчально-методичних посібників та 
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видачі 27.05.2016 методичних рекомендацій загальною 

кількістю три найменування); 
пп. 15 (присвоєння вченого звання 
доцента); 
пп. 16 (виконання обов’язків 
куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

Програмування мобільних та вбудованих систем 
55.  Англійська 

мова (для 
software 

engineering) 

Сергієнко 
Вікторія 

Леонідівна 

Доцент 
кафедри 

іноземних 
мов 

Прикарпатський 
національний 

університет імені 
Василя Стефаника, 

2006, англійська мова 
та література. 
Кваліфікація: 

«Філолог, викладач 
англійської, німецької 

мов та зарубіжної 
літератури» 

Кандидат філологічних 
наук, 10.02.04 – 

германські мови, 2016, 
тема «Лінгвокультурні 

концепти prideі nobility у 
британській мовній 

картині світу» 

Захист дисертації 
ДВНЗ «Чернівецький 

національний 
університет імені Юрія 

Федьковича», вид 
документу «Диплом 

кандидата філологічних 
наук» ДК № 035370, 

тема «Лінгвокультурні 
концепти prideі nobility у 

британській мовній 
картині світу» дата 
видачі 12.05.2016 

пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, та/або авторських свідоцтв, 
та/або патентів загальною кількістю 
п’ять досягнень); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах 
відповідального секретаря 
приймальної комісії та його 
заступника); 
пп. 15. (присудження наукового 
ступеня доктора філософії) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

56.  Нормативне 
забезпеченн

я 
програмних 
продуктів 
(10год.) 

Гарпуль 
Оксана 

Зіновіївна 

доцент 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя Стефаника, 
2000, спеціальність – 
фізика, кваліфікація – 

фізик, викладач. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія поверхні, 

тема дисертації: 
«Структурне і магнітне 

розупорядкування 
приповерхневих шарів 
імплантованих іонами 
кремнію плівок залізо-

ітрієвого гранату», 
доцент кафедри 
інформаційних 

технологій 

Стажування 
Національний 

університет «Львівська 
політехніка» (м.Львів), 

кафедра спеціалізованих 
комп’ютерних систем, 

вид документу 
«Свідоцтво» 12 СПК 

854780, тема 
«Використання 

спеціалізованих баз 
даних на прикладі 

органів державного 
казначейства України»,  
дата видачі 02.06.2015 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus або Web of Science 
CoreCollection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України, загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп. 14. (наявність виданих 
конспектів лекцій, практикумів та 
методичних рекомендацій загальною 
кількістю три найменування); 
пп. 15. (присвоєння вченого звання 
доцента); 
пп. 16. (виконання обов’язків 
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куратора групи) п 5. додатка 12 ЛУ 

57.  Програмува
ння для iOS 

(30 год.) 

Мельничук 
Степан 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

кваліфікація – 
спеціаліст з 

автоматизації. 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти; 
Тема дисертації «Методи 

та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», 

доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

Захист дисертації 
НУ "Львівська 

політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 

наук», тема «Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», дата видачі 

12.05.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп 3. (наявність виданого підручника 
чи навчального посібника, що 
рекомендований МОН (власний 
внесок 40%); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах керівника 
кафедри); 
пп.12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 13. (наявність патентів загальною 
кількістю два досягнення) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

58.  Програмува
ння 

мікроконтро
лерів (30 

год.) 

Мельничук 
Степан 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

кваліфікація – 
спеціаліст з 

автоматизації. 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти; 
Тема дисертації «Методи 

та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», 

доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

Захист дисертації 
НУ "Львівська 

політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 

наук», тема «Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», дата видачі 

12.05.2016  

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп 3. (наявність виданого підручника 
чи навчального посібника, що 
рекомендований МОН (власний 
внесок 40%); 
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пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах керівника 
кафедри); 
пп.12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 13. (наявність патентів загальною 
кількістю два досягнення) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

59.  Проектуван
ня 

цифрових 
пристроїв 

мовою 
AlteraHDL 

(14 год) 

Мельничук 
Степан 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

кваліфікація – 
спеціаліст з 

автоматизації. 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти; 
Тема дисертації «Методи 

та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», 

доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

Захист дисертації 
НУ "Львівська 

політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 

наук», тема «Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», дата видачі 

12.05.2016 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп 3. (наявність виданого підручника 
чи навчального посібника, що 
рекомендований МОН (власний 
внесок 40%); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах керівника 
кафедри); 
пп.12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 13. (наявність патентів загальною 
кількістю два досягнення) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

60.  Робототехні
ка (20 год .) 

Мельничук 
Степан 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

інформаційн
их 

технологій 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

Доктор технічних наук, 
спеціальність 05.13.05 – 
Комп’ютерні системи і 

компоненти; 
Тема дисертації «Методи 

та програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 

Захист дисертації 
НУ "Львівська 

політехніка", вид 
документу «Диплом 
доктора технічних 

наук», тема «Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Webof Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2. (наявність наукових публікацій 
у наукових виданнях, включених до 
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кваліфікація – 

спеціаліст з 
автоматизації. 

поліпараметричною 
інформаційною 

ентропією», 
доцент кафедри 
інформаційно-

вимірювальної техніки 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією», дата видачі 

12.05.2016 

переліку наукових фахових видань 
України, загальною кількістю п’ять 
досягнень); 
пп 3. (наявність виданого підручника 
чи навчального посібника, що 
рекомендований МОН (власний 
внесок 40%); 
пп. 10. (організаційна робота у 
закладах освіти на посадах керівника 
кафедри); 
пп.12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук); 
пп. 13. (наявність патентів загальною 
кількістю два досягнення) п 5. 
додатка 12 ЛУ 

Особи, які працюють за сумісництвом 
61.  Основи 

штучного 
інтелекту 
(12 год.) 

Косаревич 
Ростислав 

Ярославович 

Старший 
науковий 

співробітник 
Фізико-

механічного 
інституту 
імені Г.В. 
Карпенка 

НАН України 

Львівський державний 
університет імені І. 

Франка, диплом 
спеціаліста КЖ № 
000187, дата видачі 

25.06.1993, 
спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик. 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.06 – 
автоматизовані системи 

управління та 
прогресивні інформаційні 

технології, тема 
дисертації «Структурно-

інваріантні алгоритми 
опису та розпізнавання 

зображень»; 
доктор технічних наук, 
спеціальність 05.02.10 – 

Діагностика матеріалів та 
конструкцій, тема 

дисертації «Розроблення 
методів аналізу оптичних 

зображень 
неоднорідностей на 

поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», 
старший науковий 

співробітник із 

Захист дисертації 
Фізико-механічний 

інститут імені 
Г.В. Карпенка НАН 

України, вид документу 
«диплом доктора 

технічних наук», тема 
«Розроблення методів 

аналізу оптичних 
зображень 

неоднорідностей на 
поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», дата 
видачі 22.02.2017 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2.  (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп.3. (наявність виданої монографії); 
пп.11. (член спеціалізованої вченої 
ради); 
пп. 12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук) п 5. додатка 
12 ЛУ 
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спеціальності 

інформаційні технології 
62.  Програмува

ння 
комп'ютерн
ої графіки 
(12 год.) 

Косаревич 
Ростислав 

Ярославович 

Старший 
науковий 

співробітник 
Фізико-

механічного 
інституту 
імені Г.В. 
Карпенка 

НАН України 

Львівський державний 
університет імені І. 

Франка, диплом 
спеціаліста КЖ № 
000187, дата видачі 

25.06.1993, 
спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик. 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.06 – 
автоматизовані системи 

управління та 
прогресивні інформаційні 

технології, тема 
дисертації «Структурно-

інваріантні алгоритми 
опису та розпізнавання 

зображень»; 
доктор технічних наук, 
спеціальність 05.02.10 – 

Діагностика матеріалів та 
конструкцій, тема 

дисертації «Розроблення 
методів аналізу оптичних 

зображень 
неоднорідностей на 

поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», 
старший науковий 

співробітник із 
спеціальності 

інформаційні технології 

Захист дисертації 
Фізико-механічний 

інститут імені 
Г.В. Карпенка НАН 

України, вид документу 
«диплом доктора 

технічних наук», тема 
«Розроблення методів 

аналізу оптичних 
зображень 

неоднорідностей на 
поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», дата 
видачі 22.02.2017 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2.  (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп.3. (наявність виданої монографії); 
пп.11. (член спеціалізованої вченої 
ради); 
пп. 12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук) п 5. додатка 
12 ЛУ 
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63.  Програмува

ння для OS 
Android (30 

год.) 

Косаревич 
Ростислав 

Ярославович 

Старший 
науковий 

співробітник 
Фізико-

механічного 
інституту 
імені Г.В. 
Карпенка 

НАН України 

Львівський державний 
університет імені І. 

Франка, диплом 
спеціаліста КЖ № 
000187, дата видачі 

25.06.1993, 
спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик. 

Кандидат технічних наук, 
спеціальність 05.13.06 – 
автоматизовані системи 

управління та 
прогресивні інформаційні 

технології, тема 
дисертації «Структурно-

інваріантні алгоритми 
опису та розпізнавання 

зображень»; 
доктор технічних наук, 
спеціальність 05.02.10 – 

Діагностика матеріалів та 
конструкцій, тема 

дисертації «Розроблення 
методів аналізу оптичних 

зображень 
неоднорідностей на 

поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», 
старший науковий 

співробітник із 
спеціальності 

інформаційні технології 

Захист дисертації 
Фізико-механічний 

інститут імені 
Г.В. Карпенка НАН 

України, вид документу 
«диплом доктора 

технічних наук», тема 
«Розроблення методів 

аналізу оптичних 
зображень 

неоднорідностей на 
поверхні матеріалу для 
моніторингу технічного 

стану об'єктів», дата 
видачі 22.02.2017 

пп.1. (наявність наукової публікації 
у періодичному виданні, яке 
включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science 
Core Collection, рекомендованих 
МОН); 
пп. 2.  (наявність наукових 
публікацій у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових 
фахових видань України загальною 
кількістю п’ять досягнень); 
пп.3. (наявність виданої монографії); 
пп.11. (член спеціалізованої вченої 
ради); 
пп. 12. (присудження наукового 
ступеня доктора наук) п 5. додатка 
12 ЛУ 

64.  Проектний 
практикум 

Яковин 
Сергій 

Васильович 

Технічний 
літер ТзОВ 
SoftServe 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, диплом 
спеціаліста ЛЖ № 
001517, дата видачі 

23.06.1994, 
спеціальність – 21.01 - 

автоматика і 
управління в технічних 
системах, кваліфікація 

інженер-
системотехнік. 

 Практична діяльність 
ТзОВ SoftServe, 
Співробітник, 

тема «Професійна 
практика програмної 

інженерії», 
2018 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus, рекомендованих МОН); 
пп.13.(наявність авторських свідоцтв 
та/або патентів загальною кількістю 
два досягнення); 
пп.14.(наявність виданих 
практикумів та методичних вказівок 
загальною кількістю три 
найменування); 
пп.16. (керівництво постійно діючою 
проблемною групою) п 5. додатка 12 
ЛУ 
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65.  Професійна 

практика 
програмної 
інженерії 

Яковин 
Сергій 

Васильович 

Технічний 
літер ТзОВ 
SoftServe 

Івано-Франківський 
державний університет 

нафти і газу, диплом 
спеціаліста ЛЖ № 
001517, дата видачі 

23.06.1994, 
спеціальність – 21.01 - 

автоматика і 
управління в технічних 
системах, кваліфікація 
інженер-системотехнік. 

 Практична діяльність 
ТзОВ SoftServe, 
Співробітник, 

тема «Професійна 
практика програмної 

інженерії», 
2018 

пп.1. (наявність наукової публікації у 
періодичному виданні, яке включено 
до наукометричних баз, зокрема 
Scopus, рекомендованих МОН); 
пп.13.(наявність авторських свідоцтв 
та/або патентів загальною кількістю 
два досягнення); 
пп.14.(наявність виданих 
практикумів та методичних вказівок 
загальною кількістю три 
найменування); 
пп.16. (керівництво постійно діючою 
проблемною групою) п 5. додатка 12 
ЛУ 

 
* Зазначаються показники, що визначають рівень наукової та професійної активності науково-педагогічного (наукового) працівника (відповідно до пункту 5 
приміток додатка 12 до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти). 
 
 
Проректор з науково-педагогічної роботи Г.Й.Михайлишин 
 



4. Якісний склад випускової кафедри інформаційних технологій 
із спеціальності 121 Інженерія програмного забезпечення 

Прізвище,  
ім’я,  

по батькові 
викладача 

Наймену-
вання посади  

(для 
сумісників 

місце 
основної 
роботи, 

найменува-
ння посади) 

Найменування 
закладу, який 

закінчив викладач  
(рік закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація 

згідно з доку-
ментом про вищу 

освіту) 

Науковий ступінь, 
шифр і найменування 

наукової 
спеціальності, тема 

дисертації, вчене 
звання, за якою 

кафедрою (спеціаль-
ністю) присвоєно 

Найменування 
всіх навчальних 

дисциплін, 
закріплених за 
викладачем, та 

кількість лекцій-
них годин з кож-
ної дисципліни 

Інформація про наукову діяльність 
(основні публікації за напрямом, 

науково-дослідна робота, участь у 
конференціях і семінарах, робота з 

аспірантами та докторантами, 
керівництво науковою роботою 

студентів) 

Відомості про 
підвищення 
кваліфікації 
викладача 

(найменування 
закладу, вид 

документа, тема, 
дата видачі) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 
1 Мельничук 

Степан 
Іванович  

Завідувач 
кафедри 

Івано-
Франківський 

державний 
університет нафти 

і газу, 1994, 
спеціальність – 
Автоматизація 
технологічних 

процесів та 
виробництв, 

кваліфікація – 
спеціаліст з 

автоматизації. 

Доктор технічних 
наук, спеціальність 

05.13.05 – 
Комп’ютерні системи 

і компоненти;  
Тема дисертації 

«Методи та 
програмно-апаратні 
засоби опрацювання 

сигналів з 
поліпараметричною 

інформаційною 
ентропією» 

 
доцент кафедри 
інформаційно-
вимірювальної 

техніки 

Бази даних (20 
год.), 
Програмування 
для iOS (30 год.), 
Програмування 
мікроконтролері
в (30 год.), 
Проектування 
цифрових 
пристроїв мовою 
AlteraHDL (14 
год), 
Робототехніка 
(20 год .) 

Основні публікації: 
1. Melnychuk S.I. Objects (signals) 
identification using estimated information 
entropy of two-dimensional monochrome 
images. / Melnychukk S.I., Yakovyn S.V. 
// Scientific bulletin of national mining 
university. №3 (147) 2015. – с.137-142. 
SCOPUS 
2. Мельничук С.І. Оптимізація 
алгоритму обчислення оцінок 
інформаційної ентропії випадкових 
сигналів для цифрових засобів обміну 
даними / Мельничук С.І., Коропецька 
М.В., Мануляк І.З. // Вісник 
хмельницького національного 
університету – Хмельницький. – 2015., 
№3, – с.141–148. Copernicus 
3. Романів В.М. Алгоритмічне 
забезпечення засобу контролю вищих 
вуглеводневих компонент природного 
газу. /Романів В.М., Мельничук С.І. // 
Системи обробки інформації.: 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба, 2016. – Вип. 
6(143). – С. 131 – 134. Copernicus. 
4. Мельничук С.І. Застосування оцінок 
інформаційної ентропії під час 

Захист 
дисертації 

НУ "Львівська 
політехніка", вид 
документу 
«Диплом доктора 
технічних наук», 
тема "Методи та 
програмно-
апаратні засоби 
опрацювання 
сигналів з 
поліпараметричн
ою 
інформаційною 
ентропією", дата 
видачі 12.05.2016 



Продовження 4. Якісний склад випускової кафедри 
опрацювання широкосмугових 
акустичних реалізацій діагностичних 
сигналів / Мельничук С.І., Лазарович 
І.М. // Вісник хмельницького 
національного університету. – 
Хмельницький. – 2017., №1, – с.6–10. 
Copernicus 
5. Мельничук С.І. Спосіб ідентифікації 
об’єктів за імовірнісними 
характеристиками їх шаблонів 
/Мельничук С.І., Яковин С.В., Матись 
С.В. // МПК (2006.01) G06K 9/64, UA № 
114747,опубл. 25.07.2017 Бюл. №14. 
Патент 
Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 
―Проблеми комп’ютерного 
моделювання‖. Держ. реєстр. 
№0112U000062 

Участь у конференціях і семінарах: 
1. A.Voronych 
TheStructureandComponentsofEmbedded
SpectralProcessorforDeterminationofEntro
pySignalsandRandomMessages / 
A.Voronych, S.Melnychuk, 
L.Nykolaychuk, B.Krulikovskyi // 
Proceedings XIII International Conference 
Perspective Technologies and Methodsin 
MEMS Design, 20-23 April 2017. – Lviv - 
"Lviv polytechnic national university" – 
2017.–с.81-84. SCOPUS 
Робота з аспірантами 

Керівник 3-ох успішно захищених 
дисертацій на здобуття наукового 
ступеня кандидата технічних наук. 
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2. Козленко 

Микола 
Іванович 

Доцент 
кафедри 

Івано-
Франківський 

державний 
технічний 

університет нафти 
і газу, 1994, 

спеціальність – 
21.01 - автоматика 

і управління в 
технічних 
системах, 

кваліфікація – 
інженер-

системотехнік 

Кандидат технічних 
наук, спеціальність 

05.13.05 – 
комп’ютерні системи 
та компоненти, теми 
дисертації «Метод та 
засоби формування і 

оброблення 
широкосмугових 

сигналів зі змінною 
ентропією в 

розподілених 
комп’ютерних 

системах». 
 

Доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Архітектура 
комп’ютера (10 

год.),  
Архітектура та 

проектув. прогр. 
забезпечення (12 

год.), 
Організація 

комп’ютерних 
мереж (30 год.), 

Практика 
застосування 

Machine Learning 
(12 год.), 

Програмування 
мовою Python 

(30 год.) 

Основні публікації: 
1. Козленко М. І. Характер та симетрія 
функцій правдоподібності при 
демодуляції шумоподібних сигналів в 
мобільній робототехніці / М. І. 
Козленко// Вісник Хмельницького 
національного університету (технічні 
науки). – 2013. – № 6 (207). – 
Хмельницький: ХНУ, 2013. – С. 135 – 
139. – ISSN 2307–5732. 
2. Козленко М. І. Аналіз спектральних 
та статистичних характеристик сигналу 
датчика нахилу автономного 
мобільного робота / М. І. Козленко // 
Вісник Чернігівського державного 
технологічного університету. Серія 
"Технічні науки": науковий збірник / 
ЧДТУ. –  2013. – № 3 (67). – Чернігів: 
2013. – С. 120 - 125. – ISSN 2225-7551. 
3. Козленко М. І. Модуль інерціальної 
навігації автономного мобільного 
робота та аналіз характеристик його 
сигналів / М. І. Козленко // Вісник 
Хмельницького національного 
університету (технічні науки). – 2014. – 
№ 6 (219). – Хмельницький: ХНУ, 2014. 
– С. 160-164. – ISSN 2307-5732. 
4. Козленко М. І. Завадостійкість 
передачі даних в системах опрацювання 
телеметричної інформації автономних 
мобільних роботів / М. І. Козленко // 
Науковий вісник Національного 
гірничого університету. – 2015. – № 1 
(145). – Дніпропетровськ: НГУ, 2015. – 
С. 107-113. – ISSN 2071-2227. SCOPUS. 
5. Пат. 114058 Україна, 
МПК(2017.01) G01F 5/00. Побутовий 
лічильник газу / Кузь М.В., 
Заміховський Л.М., Заміховська О.Л., 

Стажування 
Івано-

Франківський 
національний 

технічний 
університет 
нафти і газу, 

кафедра 
програмного 
забезпечення 

автоматизованих 
систем, вид 
документу 

«Довідка» №46-
35-60/4, тема 

«Архітектура та 
проектування 
програмного 

забезпечення», 
дата видачі 
29.06.2016. 



Продовження 4. Якісний склад випускової кафедри 
Козленко М.І. (Україна). - заявка a 2016 
05147; заявл. 12.05.2016; опубл. 
10.04.2017, Бюл. № 7. 

Керівництво науковою роботою 
студентів: 

1. Козленко М. І. Моделювання та 
програмне забезпечення оптимізації 
параметрів термомодернізації житлових 
та офісних приміщень / М. І. Козленко, 
Т. Р. Литвин // Інформатика, управління 
та штучний інтелект. Тезиси науково-
технічної конференції (м. Харків, 26-27 
листопада 2014 р.). – Харків: НТУ 
"ХПІ", 2014. – С. 35. 
2. Козленко М.І. Розробка програмного 
забезпечення діагностування мережного 
обладнання інтернет-провайдера / 
М.І. Козленко, Н.І. Бойчук // 
Інформаційні технології: наука, техніка, 
технологія, освіта, здоров’я: Тези 
доповідей ХXІІІ Міжнародної науково-
практичної конференції, Ч. IV (20-22 
травня 2015р., Харків) / за ред. проф. 
Сокола Є.І. – Харків: НТУ «ХПІ», 
2015.– С.54. 

Участь у конференціях і семінарах: 
1. Kozlenko Mykola. Joint capturing of 
readouts of household power supply 
meters / M. Kozlenko, M. Kuz // Modern 
problems of radio engineering, 
telecommunications, and computer 
science. Proceedings of the XIIIth 
International Conference TCSET’2016. 
February 23–26, 2016, Lviv-Slavsko, 
Ukraine. – Lviv: Publishing House of Lviv 
Polytechnic, 2016. – P. 755–757. SCOPUS 

Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 
―Проблеми комп’ютерного 
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моделювання‖. Держ. реєстр. 
№0112U000062. 

3.  Лазарович 
Ігор 

Миколайович 

доцент 
кафедри 

Івано-
Франківський 
національний 

технічний 
університет нафти 

і газу, 2000, 
спеціальність – 

Системи 
управління і 
автоматики, 

кваліфікація – 
магістр-

системотехнік 

Кандидат технічних 
наук, спеціальність 

05.13.05 – елементи та 
пристрої 

обчислювальної 
техніки та систем 
керування, тема 

дисертації «Методи та 
цифрові процесори 
обробки даних на 
основі процедури 

рандомізації». 
 

доцент кафедри 
комп’ютерної та 

програмної інженерії 

Паралельні та 
розподілені 
обчислення 

(12год.), 
Програмування 
мовою PHP та 
JavaScript (18 

год.), 
Програмування 
frameworks PHP 

(20 год.), 
Програмування 
Back-end на Java 

(30 год.), 
Програмування 
мовою Ruby (14 

год.) 

Основні публікації: 
1. Мельничук С.І. Застосування оцінок 
інформаційної ентропії під час 
опрацювання широкосмугових 
акустичних реалізацій діагностичних 
сигналів/ І.М. Лазарович, С.І. 
Мельничук // Вісник Хмельницького 
національного університету (технічні 
науки). – 2017. – № 1 (245). C.186-190 – 
Хмельницький: ХНУ, 2017. – ISSN 
2307–5732. Copernicus 
2. Пат.112046 G01R 27/26 (2006.1) 
№2006 12001; Пристрій для 
вимірювання електричного імпедансу / 
Ю.Й. Стрілецький, В.А. Ровінський, 
О.В. Євчук, С.І. Мельничук, І.М. 
Лазарович; заявлено: 03.12.2015 
опубліковано: 11.07.2016 Бюл.№13 
3. Мельничук С.І. Вдосконалення 
методу завадостійкого передавання 
фазоманіпульованих сигналів на основі 
процедури рандомізації / І.М. 
Лазарович, С.І. Мельничук // Вісник 
Хмельницького національного 
університету (технічні науки). – 2015. – 
№ 6. C.86-90 – Хмельницький: ХНУ, 
2015. – ISSN 2307–5732. Copernicus 
4. Лазарович І. М. Реалізація методів 
сигнальної рандомізації для 
завадостійкого передавання даних / І.М. 
Лазарович // Вісник Хмельницького 
національного університету (технічні 
науки). – 2014. – № 6. – Хмельницький: 
ХНУ, 2014. – ISSN 2307–5732. 
Copernicus 

Стажування: 
Івано-

Франківський 
національний 

технічний 
університет 
нафти і газу, 

кафедра 
програмного 
забезпечення 

автоматизованих 
систем, вид 
документу 

«Довідка» №46-
35-60/8, тема 

«Програмування 
паралельних та 
розподілених 

обчислень», дата 
видачі 

29.06.2016. 
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      Участь у конференціях і семінарах: 

1. Лазарович І.М. Метод 
підвищення завадостійкості 
фазоманіпульованих сигналів на 
основі процедури рандомізаці 
//Прикладні науково-технічні 
дослідження: матеріали міжнародної 
науково-практичної конференції, 5-7 
квіт. 2017р. – Івано-Франківськ : 
Симфонія форте, 2017. – С. 104. 
2. Лазарович І.М. Дослідження 
ефективності сигнальної 
рандомізації для завадостійкого 
передавання сигналів//Тези 
доповідей ІІ Міжнародної науково-
практичної конференції 
―Інформаційні технології в освіті, 
науці і техніці‖ (ІТОНТ-2014). (м. 
Черкаси, 24-26 квітня 2014 р.). Том 1. 
– Черкаси, 2014. – С. 23-24. 
Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 
―Проблеми комп’ютерного 
моделювання‖. Держ. реєстр. 
№0112U000062 

Керівництво науковою роботою 
студентів: 

1.  Голик Т.Б. Проектування 
програмного забезпечення системи 
перевірки герметичності лічильників 
газу засобами ВПЗ / І. М. Лазарович, 
Т. Б. Голик // Матеріали п’ятої 
науково-практичної конференції 
FOSS Lviv 2015 (м. Львів, 23-26 
квітня 2015 р.). – Львів, 2015. – С. 
121-123. 
2. Голик Т.Б. Автоматизована 
система повірки промислових 
лічильників газу / І. М. Лазарович, Т. 
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Б. Голик // Інформаційні технології – 
2015: зб. тез ІІ Української 
конференції молодих науковців, 28–
29 трав. 2015 р., м. Київ. - К.: Київ. 
ун-т ім. Б. Грінченка, 2015. – С. 112-
114. 

4. Ткачук 
Валерій 

Михайлович 

доцент 
кафедри 

Львівський 
державний 

університет імені 
І.Франка, 1984, 
спеціальність – 

фізика, 
кваліфікація – 

фізик, викладач 
фізики. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 
01.04.18Фізика і 

хімія поверхні, тема 
дисертації 

«Дослідження 
перехідних шарів 
монокристалічних 

плівок залізо-
ітрієвого гранату, 

вирощених методом 
рідкофазної 
епітаксії», 

 
доцент кафедри 

інформатики 

Алгоритми та 
структури даних 

(24 год.), 
Безпека програм 

та даних (14 год.), 
Конструювання 

програмного 
забезпечення (24 

год.), 
Операційні 

системи (30 год.) 

основні публікації за напрямом: 
1. Алгоритми і структура даних: 
Навчальний посібник/В.М Ткачук.- 
Івано-Франківськ, електронне видання, 
2016.-286с. 
2. Ткачук В.М. Основи візуального 
програмування [Електронний ресурс]: 
Лабораторний практикум/В.М. Ткачук 
- Івано-Франківськ, Прикарпатський 
національний університет, 2015. - 52 с. 
3. Пилипів В.М. Розподіл з глибиною 
параметрів магнітної мікроструктури в 
епітаксійній плівці залізо-ітрієвого 
ґранату/В.М. Пилипів, В.О. 
Коцюбинський Б.К. Остафійчук, В.Д. 
Федорів, В.М. Ткачук, О.З. Гарпуль// 
Фізична інженерія поверхні. – 2014. – 
Т.12, №2. – С. 212-218. 

Науково-дослідна робота: 
Наукова тема в межах робочого часу 

―Проблеми комп’ютерного 
моделювання‖. Держ. реєстр. 
№0112U000062 

Участь у конференціях і семінарах: 
1. Ткачук В.М Квантовий генетичний 
алгоритм із довільною квантовою 
логікою / В.М. Ткачук // Матеріали IV 
Міжнародної науково- практичної 
конференції 'Інформаційні технології та 
взаємодії'. – Київ: 8-10 листопада, 2017, 
с.199-200. 

Стажування 
Національний 

університет 
«Львівська 

політехніка» 
(м.Львів), 
кафедра 

спеціалізованих 
комп’ютерних 

систем, вид 
документу 

«Свідоцтво про 
підвищення 

кваліфікації» ОД 
№02071010/578.

16, тема 
«Методи та 

засоби 
діагностичного 
перетворення в 

засобах 
криптографії», 

дата видачі 
30.11.2016. 
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5. Гарпуль 

Оксана 
Зіновіївна 

доцент 
кафедри 

Прикарпатський 
університет імені 

Василя 
Стефаника, 2000, 
спеціальність – 

фізика, 
кваліфікація – 

фізик, викладач. 

кандидат фізико-
математичних наук, 

спеціальність 01.04.18 
Фізика і хімія 
поверхні, тема 

дисертації: 
«Структурне і 
магнітне розу 
порядкування 

приповерхневих 
шарів імплантованих 

іонами кремнію 
плівок залізо-ітрієвого 

гранату» 
 

доцент по кафедрі 
інформаційних 

технологій 

Основи 
електроніки та 
комп’ютерної 

схемотехніки (12 
год.), 

Основи 
програмної 

інженерії (12 
год.), 

Якість прогр. 
забезпечення та 
тестування (18 

год.), 
Нормативне 
забезпечення 
програмних 

продуктів (10год.) 

основні публікації за напрямом: 
1. Моделювання та діагностика 
деформацій в приповерхневих шарах 
монокристалів ґадоліній-
ґалієвогоґранату, імплантованих 
іонами F+ ./ В. О. Коцюбинський, Б. К. 
Остафійчук,В.М. Пилипів, 
О.З. Гарпуль та інші // Металлофиз. 
Новейшие технол. / Metallofiz. 
Noveishie Tekhnol. 2014, т. 36,№ 8, сс. 
1001—1009. (Scopus) 
2. Математичне моделювання 
процесу радіаційного 
дефектоутворення в імплантованих 
іонами фтору монокристалах гадоліній-
галієвого гранату / В.М Пилипів, В.О. 
Коцюбинський, І.М. Гасюк, О.З. 
Гарпуль, В.В. Куровець. // Фізика і 
хімія твердого тіла. – 2014. – Т.15, №1. 
– С. 63-68.  
3. Розподіл хімічних елементів в 
поверхневому шарі імплантованих 
іонами Si+ плівок залізо-ітрієвого 
гранату/ В.М. Пилипів, В.О. 
Коцюбинський, О.З. Гарпуль, 
І.М. Гасюк. // Фізична інженерія 
поверхні. – 2014. – Т.12, №1. – С. 39-44.  
4. Dynamical X-ray diffraction theory: 
Characterization of defects and strains in 
as-grown and ion-implanted garnet 
structures/ S.I. Olikhovskii, 
V.B. Molodkin, O. S. Skakunova, 
E.G. Len1, Ye. M. Kyslovskyy, T. 
P. Vladimirova, O. V. Reshetnyk, 
E.V. Kochelab, S. V. Lizunova, 
V.M. Pylypiv, B.K. Ostafiychuk and 
O. Z Garpul// Phys. StatusSolidi B, 
1600689 (2017) / DOI 
10.1002/pssb.201600689. (Scopus) 

Стажування 
Національний 

університет 
«Львівська 

політехніка» 
(м.Львів), 
кафедра 

спеціалізованих 
комп’ютерних 

систем, вид 
документу 

«Свідоцтво» 12 
СПК 854780, 

тема 
«Використання 
спеціалізованих 

баз даних на 
прикладі органів 

державного 
казначейства 

України», дата 
видачі 

02.06.2015. 
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участь у конференціях і семінарах: 
1. Study of the stress state of epitaxial 
YIG films / I.P. Yaremiy, V.D. Fedoriv, 
V.V. Kurovets, O.Z. Garpul // Materials 
of the 10th International Conference 
"New Electrical and Electronic 
Technologies and their Industrial 
Implementation" NEET-2017, June 27 – 
30, 2017, Zacopane, Poland. – Zacopane, 
Poland, 2017. 

6. Хрущ Леся 
Зеновіївна 

доцент 
кафедри 

ДВНЗ 
«Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя 
Стефаника», 2005, 

спеціальність – 
математика, 

кваліфікація – 
Математик, 
викладач. 

кандидат економічних 
наук, спеціальність 

08.00.11 - 
Математичні методи, 

моделі та 
інформаційні 

технології в економіці, 
тема дисертації 
«Побудова та 

використання еколого-
економічних 

виробничих функцій» 

Економіка 
програмного 

забезпечення (14 
год.), 

Менеджмент 
проектів прогр. 

забезпечення (14 
год.), 

Моделювання та 
аналіз прогр. 

забезпечення (10 
год.), 

Програмування 
Інтернет (10 год.) 

Відпустка у зв’язку з пологами та для 
догляду за дитиною з 3.01.2013 по 
31.12.2015. 

Основні публікації за напрямом: 
1. Хрущ Л.З. Оптимальна стратегія 
виробництва в регіоні з урахуванням 
екологічних вимог // Актуальні 
проблеми економіки. Науковий 
економічний журнал. – №1(115), 2011. – 
С. 268-272.(Scopus) 
2. Ляшенко І.М., Хрущ Л.З. 
Оптимальна програма підприємства та 
еколого-економічна виробнича 
функція//Економічний вісник Донбасу. 
Науковий журнал. – №1 (27), 2012. – 
С.184-188. 
3. Хрущ Л.З., Коржевська 
О.П.Розширення міжгалузевої еколого-
економічної моделі Леонтьєва-Форда // 
Бізнес інформ. Науковий журнал. – №3, 
2012. – С. 75-78. 
4. Formation of priorities of national 
mezzo economical politics under the 
conditions of implementation on of the 
parisagreements/O.Voloshyn,V. Kudin,A.
Onyshchenko,L. Khrushch//Information 
Models and Analyses.–2017. –Volume 6. –
 Number 1.– P. 68-83. 
5. Ляшенко О.І. Застосування пакетів 

Стажування 
Івано-

Франківський 
національний 

технічний 
університет 
нафти і газу, 

кафедра 
програмного 
забезпечення 

автоматизованих 
систем, вид 
документу 

«Довідка» №46-
35-60.3, тема 

«Сучасні 
інформаційні 
технології в 

теоретичних та 
прикладних 

науках», дата 
видачі 

29.06.2016. 
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прикладних програм в 
економетричному моделюванні 
фінансових часових 
рядів./О.І. Ляшенко, Т.В. Кравець, 
Л.З. Хрущ // Економіко-математичне 
моделювання соціально-економічної 
систем. – 2017. – Випуск 22.– С.5-32. 
участь у конференціях і семінарах: 
1. Хрущ Л.З. Модель управління 
еколого-економіною системою – 
Математичні методи, моделі та 
інформаційні технології в економіці./ 
Л.З. Хрущ// Матеріали V Міжнародної 
науково-методичної конференції. – 
Чернівці: ДрукАрт, 2017. –С. 170-171. 
2. Nondestructive methods for 
determining structural perfection of single-
crystal films / Ya. T. Solovko2, V.M. 
Pylypiv1, О.Z. Garpul1, L.Z. Khrushch // 
Materials of the 10th International 
Conference "New Electrical and Electronic 
Technologies and their Industrial 
Implementation" NEET-2017, June 27 – 
30, 2017, Zacopane, Poland. – Zacopane, 
Poland, 2017.  
3. Хрущ Л.З. Деякі питання викладання 
дисципліни "Економіка програмного 
забезпечення" для спеціальності 
"Інженерія програмного забезпечення" / 
Л. Хрущ // Сучасні інформаційні 
технології у бізнесі та досвід їх 
використання: матеріали Всеукраїнської 
школи-семінару. - Чернівці: 
Чернівецький нац. ун-т, 2017. - С. 57-58. 

7. Дрінь Богдан 
Михайлович 

доцент 
кафедри 

Чернівецький 
державний 

університет, 1972, 
спеціальність – 

Математика, 

кандидат педагогічних 
наук, спеціальність 
13.00.02 - методика 

викладання 
інформатики, тема 

Людино-машинна 
взаємодія (12 

год.), 
Основи 

програмування 

основні публікації за напрямом: 
1. Дрінь Б.М. Особливості організації 
елементів дистанційного навчання в 
сучасній школі / Ольга Дудка, Олеся 
Власій, Богдан Дрінь. // Гірська школа 

Стажування 
Центр 

математичного 
моделювання 

Інституту 
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кваліфікація – 

Математик. 
Викладач 

математики. 

дисертації 
«Підготовка 

майбутніх вчителів до 
викладання 

профільного курсу 
інформатики в 

середній школі» 
 

доцент по кафедрі 
інформатики і 

математичного аналізу 

(20 год.) Українських Карпат. Наукове фахове 
видання з педагогічних наук. – 2017. - № 
16-17. – С.80-92. 
2. Дрінь Б.М. проектування бази даних 
«ВНЗ: контингент студентів»/Дрінь 
Б.М.-Науково-економічний журнал 
«Актуальні проблеми економіки».- 
Вип.:10(88).-м.Київ: АТЗТ «Атопол», 
2012. – с.49-55. 
3. Дрінь Б.М. PL/pgSQL - SQL 
процедурна мова [Електронний ресурс]: 
Навч. посібн./Б.М. Дрінь - Івано-
Франківськ, ДВЗН «Прикарпатський 
національний університет», 2015. - 61 с. 
4. Дрінь Б.М. Основи SQL : 
[Електронний ресурс]: Навч. 
посібн./Б.М. Дрінь Б.М., Козич О.В.  – 
Івано-Франківськ, ДВЗН 
«Прикарпатський національний 
університет», 2013.–120с. 
5. Дрінь Б.М. Лабораторний практикум 
'Мова програмування Pascal', ч 1,2/ 
Дрінь Б.М.//Івано-Франківськ, ДВЗН 
«Прикарпатський національний 
університет ім. Стефаника», 2014.-162 с.  

участь у конференціях і семінарах: 
1. Дрінь Б.М. Використання сучасних 
інформаційних технологій при вивченні 
дисциплін художньо-мистецького та 
дизайнерського спрямування. 
//Дрінь Б.М./ІІІ міжнародна Карпатська 
школа етнодизайну, м. Косів, Івано-
Франківська обл. 

прикладних 
проблем 

механіки і 
математики ім. 

Я.С.Підстригача
НАН України 
(м.Львів), вид 

документу 
«Довідка» №5, 

тема «Бази 
даних та 

інформаційні 
технології», дата 

видачі 
04.02.2014. 
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Особи, які працюють за сумісництвом 

1. Косаревич 
Ростислав 
Ярославович 

Старший 
науковий 

співробітни
к 

Фізико-
механічного 

інституту 
ім. Г.В. 

Карпенка 
НАН 

України  

Львівський 
державний 

університет ім. І. 
Франка, диплом 

спеціаліста КЖ № 
000187, дата 

видачі 25.06.1993, 
спеціальність – 

математика, 
кваліфікація – 

математик. 

Доктор технічних 
наук, спеціальність 

05.02.10 – 
Діагностика 
матеріалів та 

конструкцій, тема 
дисертації 

«Розроблення 
методів аналізу 

оптичних зображень 
неоднорідностей на 
поверхні матеріалу 

для моніторингу 
технічного стану 

об'єктів»; 
кандидат технічних 
наук, спеціальність 

05.13.06 – 
автоматизовані 

системи управління та 
прогресивні 
інформаційні 

технології, тема 
дисертації«Структурн

о-інваріантні 
алгоритми опису та 

розпізнавання 
зображень». 

 
Старший науковий 

співробітник із 
спеціальності 
інформаційні 

технології 

Основи штучного 
інтелекту (12 

год.), 
Програмування 
комп'ютерної 

графіки (12 год.) 
Програмування 
для OS Android 

(30 год.) 

основні публікації за напрямом: 
1. Б.П.Русин, Ю.В. Лисак, О.А.Луцик, 
Р.Я.Косаревич. Тривимірна 
реконструкція в задачах технічної 
діагностики і дистанційного 
зондування. - Київ. - Наукова думка. - 
2017. -175с. ISBN 978-966-00-1567-8. 
2. Kosarevych R. Application of stochastic 
point processes for modeling of pitting / 
R. Kosarevych, B. Rusyn, 
A. Pokhmurskyj. // Metallurgical and 
Mining Industry. – 2016. – №5. – С. 8–13. 
3. Kosarevych R.Y. Modeling of the 
Propagation of Pitting Corrosion by Point 
Processes / R.Y. Kosarevych, B.P. Rusyn, 
R.V. Tors’ka. // Material Science. – 2016. 
– №51 (5). – С. 673–681.(Scopus, Web of 
Science). 
4. Image Segmentation Based on the 
Evaluation of the Tendency of Image 
Elements to form Clusters with the Help 
of Point Field Characteristics / 
R.J. Kosarevych, B. P. Rusyn`, 
V.V. Korniy, T. I. Kerod. // Cybernetics 
and Systems Analysis. – 2015. – №51. – 
С. 704–713.. (Scopus,Web of Science) 
5. Порівняння завадостійкості методів 
сегментації зображень за імпульсного 
зашумлення та спотворення розмиттям / 
[Т. І. Керод, Р. Я. Косаревич, Б. П. Русин 
та ін.]. // Відбір і обробка інформації. – 
2015. – №42(117). – С. 68–74. 
6. Косаревич Р.Я. Про стохастичні 
підходи до моделювання пітингової 
корозії та взаємодію пітингів/ 
Р.Я. Косаревич, Б.П. Русин, 
А.Ю. Похмурський. // Фізико-хімічна 
механіка матеріалів.–2014.–№10.–С. 

Стажування 
Фізико-
механічний 
інститут ім. 
Г.В. Карпенка 
НАН України, 
вид документу 
«диплом 
доктора 
технічних наук», 
тема 
«Розроблення 
методів аналізу 
оптичних 
зображень 
неоднорідностей 
на поверхні 
матеріалу для 
моніторингу 
технічного стану 
об'єктів», дата 
видачі 
22.02.2017 
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115–118. 

2 Яковин 
Сергій 
Васильович 

Технічний 
літер ТзОВ 
SoftServe 

Івано-
Франківський 

державний 
університет нафти 

і газу, диплом 
спеціаліста ЛЖ № 

001517, дата 
видачі 23.06.1994, 

спеціальність – 
21.01 - автоматика 

і управління в 
технічних 
системах, 

кваліфікація 
інженер-

системотехнік. 

 Проектний 
практикум, 
Професійна 

практика 
програмної 
інженерії 

1. Яковин С.В. Алгоритми 
автоматизованого вибору оптимального 
методу обмеження припливу пластових 
вод у свердловину. Методи та прилади 
контролю якості, №15. – Івано-
Франківськ, ІФНТУНГ, 2015. – с. 59-61. 
2. Melnychuk S.I. Objects (signals) 
identification using estimated information 
entropy of two-dimensional monochrome 
images. / Melnychukk S.I., Yakovyn S.V. 
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